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Berlin, 20 grudnia. W  zwląEku z wielką 
bitwą ofensywną, rozpoczętą przez Nien 
cow w sobotę na froncie zachodnim, dono
szą co następuje?

Bitwę na zachodzie, szalejącą ubecnlc jui 
prawie 100 gadzin, można najlepiej schara
kteryzować Jako „bitwę milczenia", mimo, 
ze przebieg jej jest nacechowany gwałtow
nym szczękiem broni wszysthłch rodzajów.

m iarodajnych niemieckich kolach woj- 
iknwych zarówno na zapleczu froutu , jak  
i w stolicy Rz&szy zachow ują nadal co do 
s tanu  faktycznego całkow ite milczenie, za- 
/nacza.iąe .jedynie, że przebieg ofensywy 
niemieckiej jest aomyślny również w 4-tym 
dniu trw ar,:a dzialnń zaczepnych. Z nie- 
ta.ionago zresztą zadowolenia niemieckich 
koł wojskowych wolno w yciągnąć wnio
sek, że ofensyw, ma przebieg planowy i 
z nadal rozw ija się pomyślnie. J e s t  rze- 
c z#, r wną. że pierwsze linfe wojsk amery- 
kanskicn zostałw przełam ai*e a co za tein 
a-ii,e' *"sza arnTjam w rykitiska rozbita na 
ktlna csęicł. W większym jeszcze stopniu, 
niż w p.orw szycr dniach ofensywy, opera
cje wojsk niemieckich na ziemi doznały 
skutecznego zabezpieczenia przez form acje 
nicmie tkioh sam olotów bliskiego wsparcia 
i myśliwców, podczas gdy pozafrontowe 
rejony dowozowa aljanttiw oraz lck centra 
zaopatrzeniowe były niezwykle skrępowa
ne om h m  niemieckich broni dalekono- 
*nych, spotęgow anych jeszcze w porów na
niu z t rmrzedniin okresem.

Urzędowego koim-utarza niemieckiego, 
zaw ierającego jakiekolw iek autentyczne i

Ŝ dY specjalne dla Polaków 
za M e m  sowieckim.

Berno, 20 grudnia. Szwajcarska aę uncja tefigraflczna podaje i  Moskwy, że na ob
szarach polskich za. itych przez armję czerwoną miano ustanowić rpecjaine władze 
sadowe.

szczegółowe dane o dotychczasowym prze
biegu ofensywy, nie można było jednak u- 
zysikać.

Eisenhower wydał zakaz: 
podawania wiadomości.

Sztokholm, 20 grudnia. Główna kw arera 
E isenhow era zakom unikowała, że z obsza
ru  frontowego, zajmowanego przez pierw
szą arm ję am erykańska nie wolno aż do od
w ołania podawać jakichkolw iek wiado- | 
mości.

Churchill odmawia udzielenia 
jakichkolwiek wyjaśnień.

Sztokholm, 20 grudnia. Churchill oświad
czył w Izbie Gmin pW r r  dyskusji, jak 
donosi agencja Reutera że nl: zamierza u- 
dziellć narlamen ’°Wi wyjaśnienia w spra
wie sytuacji wijen w . „W  każdym wypad
ku obecnie Jest w toku wielka bitwa".

Na uwagę posła E d g ara  Granville. że na
tęży wziąć pod uwagę, iż dzienniki angiel
skie czerpią ibecnie wszystkie doniesienia 
ze źróaeł niemiieakich i należy postarać 
się o to, aby po zniesieniu zakazu p rasa  
ot.zym ułu szczegółowo inform acje, C hur
chill oświadczył, że „spraw a obecnego za
kazu publikow ania wiadomości z frontu  
zachodniego podlega kom petencji naczelne
go dowódcy, którego n a tu ra ln ie  m usi się 
poprzeć".

W Atenach szafcfą waTSd.

Hiszpo.}$l»> p?swo ,,Intormaeiones11 atwierdzu ?

Niemieckie uderzenie nastąpiło 
we właściwej chwili.

M adryt, 20 grudnia. „We w P śc iw ij c b w  
li“ oto ty tu ł kbm entarza dyrek to ra  
dziennika m adryckiego „Inform uclones" 
W ik to ra  De I Berna — o rozpoczęciu o- 
fensyw y i.i miecklej n« rachodzie. Autor 
pisze m. f.i.:

„Dokładnie 24 miesiące po Stalingradzie, 
porlcnas których naród niemiecki w yka
zał pop.-o.itu bohaterski spokój i opanowa 
nip, wyhiłc- wienta godzina niemiecka. Do
wództwo niemieckie wydało rozkaz do ude- 
n.a w chwili, gdy Rvosevelt mówi o „woj
skowym zakorkowaniu*' wojjk ...ancklch, 
a sytuacja polityczna odzwierciedla elę °- 
kropnym bałaganem. Z młudzieńczem zde
cydowaniem  i w spartań sk im  dnehu odbi
ja jącym  się również w spraw ozdaniach z 
głów nej kw atery  Fiihre ra Niemcy nir do 
konują bynajmnlu] jakiegoś ostatniego 
rozpaczliwego wysMku, ale zaczynają w y
pełniać powierzoną im m isię h istoryczną 
w «wei nowej walce W każdym razlt nie 
wolno poruwnywać ofensywy rozpoczętej 
prze* niemieckie sil? zbroine w dniu 16 
grudnia z of nsywą Ludendorfa w poprzed. 
nip? wolnie iwlatowej, gdy w szystkie zapa
sy wojskowe były wyczerpane, a ojczyzna 
padła o fiara  głodu i m arksizm u. Z ciem- 
n< śei wyruszyła niesnonziewanie nowa 
chętna do ataku  arm.ia której reąuiem  Wy
powiedziano już w jeżykach c,ił> gn św iata 
Świat w strzym ał oddech. B iłoby  obecnie 
łatw o ośmieszać przedwczesnych poy.ątpic- 
waczv którzy oddawna odpisali Niemcy. 
U-rynia to lednak fakty, podyktowane bro
nią!'.

\n to r  a rty k u łu  powołują' sic m. In na 
eh ;< ' afr' eryst vc/nv fakt. że C hurchill od- 
swflaf n)mvf zapowiedziane na niedzielę,
a na ie.i miejs. e przeprow adził rozmowę te- 
leforiiezna z Rooseyeltem D yrektor dzien
nika rnndrvckigo uważa, że C hurehdl na 
pewrm nie w ykorzystał swego talentu  w 
tym eeln ahv złożyć prezydentowi USA 
•/y.-zonin wesołych św iąt Bożego Naro
dzenia.

M*"ł"«ne?v czeka na wynik 
walk iwd Akwizgranem.

Berlin 20 grudnia Major anglflrki Ro
bert Gordon Cunningham wzięty ostatnia 
do niewoli niemi-ckiej, a p*.,należny do 
153 brygady piechoty 53 ałiglekkliij dywi
zji piechoty, oświadczył podczas przesłu

chania, że generał Montgomery untrzymiijB 
sli rap»wne z rozpoczęciem swej o*en sy*vy, 
cztn ja c  narazie na wynik amerykańskich 
prób przełamania się pod Aicwizg ranem,

G dyby A m erykanom  jadał się sukces, to 
A nglicy m ogliby oszczędzić wiele krw i i 
nie narażać się w dalszym  ciągu.

Sztokholm, 20 grudnia. Donoazą z A-en, 
że w. wtorek o godzinie 9-feJ rano słyszeć 
było można w pobliżu miasta gwałtowny 
ogień karabinów maszynowyc.i, Idący z 
dwóch kierunków. Ten ogień karabinów 
maszynowych trwał od samego brzasku.
_ Czynna jest znów a rty le rja  j sty.->zeć mo
żna pojedynek granatn ików  śródm ieście 
w strząsane je s t bezustannie reau larnem i 
w ybucham i. Stosunkowo spoKoinie upły 
nęla noc, jednakżi we w torek rano ożyły 
znów walki w sąsiedztwie placu Ornonia w 
pobliża obszaru, zajmu v. anego przez B ry 
tyjczyków. I rw e ją  nadui inne Walki lo
kalne. W takich w arunkach Żądanie, wnie
sione ze strony króla Jerzego Ii-go odno
śnie do zuody na regenta, wyr.-oJaln wra
żenie, Jak łby król nie zdawał sobie sprawy 
z pcwapi sytuacji. M ałą w artość przedsta
wiać będzie jego żądanie, ab j wszyscy 
przywódcy polityczni Grecji podpis 1> de- 
1 larację, potępiającą koal:cję republikań
ską. ponieważ najbardziej wpływowi przy
wódcy znnjduią s.ę dzisiaj po drugiej stro
nie barykad. W ydarzenia wojskowe prze
ścigają  juz zuacznie wypadki polityczne, 
i PtrBrien dziennikarz angielski donosi, że 
usztywnij się w Atenacl opór komunistów, 
kiedy w dalszym ciągu w ykonywano wy
pad celem oczyszczenia ulic. O statn ie w ia
domości, pochodzące z głównej kw atery  lc 
uiic^wa a._igiel»kIego, w skazują na to, ża 
w ojska powstańcze podjęły a tak  pizy  po 
parci ii przez działa 75 mm. Gdy już woj
ska pow‘staao jw  rozpoczęły swe a tak ,, sa
rn o Irty typu BeaufighterL rzucały rik iety  
przeciwko pozycjot.i artylerji lyojsl. ':orau- 
nlsty- nycn. N iektóre z tych dział były do
skonale zamaskowane. Jeden z tych sam o
lotów, lecący na wysokości 600 metrów, 
tra fio n y  został odłam kam i. Dalszy tt jk  
rakietami dokonany zortat przeciwko skła
dnicy amunicji powstańców na przećmie- 
ścijp Aten. T rafione zostułjr różne budynki, 
które zajęły się pożarem. Sam oloty Boau- 
fign ters z rak ie łami oraz ty.pn Spitfire, 
używ ające dział i karabinów  maszynowych, 
atakow ały  późnem popołudniem  pozycje

Front pierwszej ar m i amerykańskiej
porozrywany.

W nocnej bitwie p’ ncernej wyparto amerykańskie posiłki.
Berlin, 20 grudnia. 4icteina Komenda 

Niemieckich Sił Zbrojnych komuniku# z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 19 gru- 
dn ia:

W  bitwie zimowej na zachodzie nasze 
v.ojskii w dniu wczoiajszy m kontynuowały 
dałoj atak na cclym froncie “ orruarjr pan
cerne przebiły się wg*ąb obszaru bojowe
go poprzez iulii ri bitego i porozr> waue- 
g- frontu pierws :ej armji amerykańskiej. 
W  toku nocnej bitwy pancernej wyparto 
interwencyjne formacje przeciwnik <w. 
Ewhr.dry niemieckiego lotnictwa ..iyśliw- 
■Kiego ! blUkiegt w*p îrcia, osłaniające 

poruszenia narzych wojek, restrzełiły w 
walkach powietrznych 24 samoloty nieprzy
jacielskie.

N i  pozostałym froncie zachodnim trwa1 i 
walki pozycyjne w dawnych punktach cięż
kości.

Oglen neuych oronl dalikonośryich na 
Londyn, Antwerpię i Leodjum kontynuo
wano we wzmożonym stopniu

We Włoszech środkowych ósma armja 
brytylska nie była w stanie prowadzić da
lej ,wych. obfitujących w ‘traty, wielkich 
atików. Dlaiugo też ograniczała się wczo- 
laj do wypadów z obydwu stron Fiim zy i 
Bannacayallo, które załamały się.

Na froncie wąglerskim liczne wypady 
nlepr>v*aełelskle pomiędzy Drawa. Jezio
rem Błot nem i B* ''an“ irtein załamały się 
w nanryrs ogniu ebrrnnyi"

Pomiędzy te! mim Duna.iu rod Wn'4zen 
a granicą południowej Słowacji nasze for
macje powstrzymały po nieznacznym su
kcesie terenowym silniejsze natarcia bol
szewików. Przeciwatakl ne przesmyku w

rejonie Ipolysagu zyskały na tw jhlł, mi
mo zaćietego oooru nieprzyjacielskiego. 
Na rołudnie od Szer~:epy, w górazh Bdkk I 
z otyiiwu stryn rzeki Sajo 1 we ladal na
cisk b tli z. wieki. Nieprzyjacielskie forma
cie, atakcjące w rEionie na południe od 
Rosenau I nad drogą Ungsar— Koszyce, 
znowu powrtrzymaro n  uzyskanych pr.ez 
nie nieznanych pjstepack.

Na pozostałym fruńcie wschodnim doszło 
tyłki do lokalnych walk pozycyjnych.

W  dniu wczcrais.ym celen ataków pół- 
nocho-ameryJtańskiego loti ict. a terory- 
stvrzr ego były m iista nr o^szaize Niemiec 
zachodnich, , n=» Góri ysn Śląsku I w Niem
czech pofurfnlnwo-ws chodnłch.

V/ nucy Anglicy nalecieli ra  rejon morza 
Bałtyckiego i irzeprowadrill 'aki nękają
ce na obszai nl'emiec zachodnich I połud- 
n'owych Siły obrony rrzeciwlotnłcze] ze- 
. trzeliły 15 rzteromotorowych bombowi H  
Według nadeszłycł, obek-nie raportów, licz
ba 4-moto owych bombowców terorysty- 
cznvch itrąconych w dniu 17 bm podwyż
szyła jię z 24 na 45 maszyn.

Reorganizacja armji węgierskiej.
Budag szt, 20 g:*udnia. Zastępca p rem jjra  

w ęgierskiego Szałasy pswiadczył — juk 
podaje wywiad ogłoszony np łaniach dzieip 
n;ika ..D eezetanw " — Ż7 rzad skoncentruje 
wszystkie stojące do dvst>07vcji siły, zre- 
erganiznje arm je. a cześeiowo na nowo □- 
zbroi ją. Zastęnca nrerr.iera jnst głęboko 
przekonany, ze w kró tk im  czasie sytuacja 
wr-gieraka pizybieiiie korzystny  d la  W ą
g ie r ODrót.  v

powstańców w pobliżu stad jonu  nowocze
snego.

Kemuniści zaatakowali 
kwaterę brytyjskiego lotnictwa.
Sztokholm, 26 grudnia. B"?tyjsKh siły  

zbrojne w A t mach, któro zajęły i ugórek 
na Siadjonie, jak donosi agencja Reutera, 
tb iegnj nocy ponowr5’ wycofały się, po
nieważ pozycja ta znajdowsła ite pod cięż. 
kim ogniem granatników i !iarabfn»*w ma- 
szynnwyrh, ustawionych na pobliskim 
cmentarzu.

W  iejun ie  portu  P lreus wojska indyjskie 
i brytyjykie oczyściły obecnie cały pówy- 
sep K aalipoiis Według ustatnich donie
sień, powstańcy komunistyczni przedarli 
się przez zapory z drutu kolczastego, ota
czające główija kra ter; angielsk’cgo lot- 
nictr^a- knło Kifirre, o kilka kilom etrów  
na północny wschód od Aten. B ry ty jsk a  
kolum na czołgów i wozów pancernych wy
ruszyły  wczoraj wozosnym rankiem  w d ro 
gę cviem Jonia odsieczy głównej kwaterze 
angielskiego lotnictwa, k tó ra  zosćała o- 
krążona przez przeszło 60u powstańców.

J a k  podała rdd jostac ja  londyńska, samo
loty on  tjjsk if były zm— zor.i zrzucić pro- 
wSnf I amunicję ponad oblężoną główną 
Irwatern lotnictwa brytyjskiego yj Atinach.

Saloniki pod znakiem 
rnarc iji komunistycznej.

C- nw a, 20 grudnia. W  zwłątku z wyda
rzeniami w Salonikach charaltferysłyczns 
są ł .* i a - , Ti , [r„ dwóch zwnlint.ików u  zw. 
ruchu „E A M ‘ którzy uciokii do Aten.

Ze spraw ozdań tych, rozpowszechnianych 
rczez zródla am erykańskie, w ynika, że S a
loniki tero ryzowane są  obeci.ie orzez gw ar- 
dję obyw alokka pod przywudztwem :o- 
.u n is tó w . Nie istnieją jut żadne w n d n , 

Liezba aresztowainycb przekracza 800 osób, 
przyczem cyfr? ta  nifc obejm uje wziętych 
do niewoli w cisk rządowych oruz osób za
aresztow anych „prewencyjnie", wszj tkie 
„rozkazy dzienne" wydane w N o c l lu c h  
przez komunistów, skierowują się przeciw
ko AngIJI.

W te j eam ej wiadomości podanej przez 
Am erykanów oznajmi;! się, że „czyny gw ał
tu. dokonywane przez kom unistów", trw ają  
nadal v  dzielnicach Aten, zaobytych p^zez 
powstańców. M asakru je  się narodowców, 
a zwłoki obdz-era z ubrań. K rew  płynie 
wszędzie, strzela  fie  do domów \  zapala je, 
a barykady  zam ykają ulice tak. Jak się to 
(k alo w dniacn rew olucji francuskiej.

Powstańcy sympatyzują 
z  Amerykanami.

Buąapesz4, 20 grudnia. Źn dła amerykań
skie donoszą o rozpaczliwych wysiłkach 
strony amerykańskiej HolLnjl w Gracji, li
czącej około 300 osen, kture pragną utrzy
mać się na 'tanowisku neutralnem w to] 
rrojnlo dor.iowbl

Deleg„ t am erykańskiego Czerwonego 
K rzyża, Silburt, k tó ry  przybył obecnie z 
Aten de Kzymu, ^powiada, że partyzanci 
g re-cy  aws żają, iż A m erykanie w A tenach 
s ta ja  po ich stronie w orew wyżej w srom - 
nmnT^m wysiłkom, zm ierzającym  do uza
sadnienia stanow iska neutralnego. P ozdra
w iają  cl partyzanę: greeev Aniarwkanów 
r a  ulii ach, wznosząc ckrzyal na czele Roo- 
oteeita i  na rainionuch odinot.:a oficerów 
amArykańskich d > ich hoteli. S ilbert je s t 
.dan ia , że obecność Amerykanów w Gracji 
Jest iJeprzyjb- rna dla Angliwuw, W  ra  
zie gdyby walki w Atenach trw ać n ia ły  
jeszcze długo, natenczas najlepiej byłoby 
ewakuować kolonje ameryKańską.

Frzed zmianę rządu greckiego.
Gonewa, 20 g rudn ia  V Ankarze spodzłt- 

yjają się zm un w rz idzie Panandreu. k*A- 
ry od czasu ostatnich Twcadk^w znałaś 
sle w sytuacji1 ile do podtrzymania.

Jak o  przyszłych prem ierów  w  mienia m'q 
Dr  a goi m isa oraz generała P ia s t 'ra sa . N ą 
wet choćby generał P lastiras  m e mis.ł pntjr. 
jać nrzedi i>i-emjera, to mimo fcc zdaniem 
kół tureckich odegrałby ro lę ezolową,



9 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 299. Czwartek, 21 grudnia 194i

Abdykecja króla greckiego?
bnokholm, 20 grudnia. Według sgodnyeh 

ip n w otd iA , opubllk.F nych p rzu  p ru y  
sztokholmską, pozwala slą prasa londyńska 
domyślać, to 94-letnl król grecki bądzio 
prawdopodobni* nbdykował w związku i  
propozycja ustanowienia reg .ncjl w Grecji.

Również i , m erykańska agencja „Asso
ciated  Preus" je s t zdania, że prredwczesna 
ja s t  wiadomość, jakoby przewidywano re- 
g en ta  w -sobie a rcym skupa a ten »hvepro. W  
każdym  oadź razie nie zgadza sie to z in fo r
m acjam i, j k e odebrało bry ty jsk ie  n r  r  i- 
e te rttw o  spraw  zagranic anych. W edług 
Wiadomości w łasnej dzieqifLka „Stoekholms 
T idningen" grecki król Jerzy wraz z do
radcami swymi iamknął slą w ho* Mm „Cla- 
ridge", gdzie jedynie P io tr  J  .gosłowinński 
złożył ® u wizytą. W saystkień innych, a 
rów nież i dyplom atów odprawiono, odma
w iając im przy jąc .a  przez króla. Rozwią
zania przesilenia greckiego Jikonuie slą 
za kulisami w Londynie i w Atenach. W  
każdym  razie w kwest j i  rozw iązania prze
silenia greek ego k ró l Je rzy  grecki w ysu
nął ą obc-m e na plan  pierwszy.

W  w ydaniu » w er poniecLiiałkowem 
dziennik angielski „D ailj H erald" stanow 
czo opowiada «ią przeć iw l o królow i grec
kiem u i oświadcz. w edług dziennłka 
szwedzkiego „Goeteborgs H andeis o, h 
S joefartstidn ing", że jeżeli k? II nie zguazi 
eią na propozycją >by arcybiskup atrńskl 
ustanowiony być miał rejentem, naten
czas nie pozostaje żadna inna druga w yj
ścia. jak  tylko trzeba bądne złożyć oświad
czenie, że Traku tek takiergo swego stan  owi
sk a  utracił król prawo do swego tronu. 
W redy trzeba bądz.e ustanow ić regenta lub 
rad ą  regencyjną. Nie wiele eza.su pozostaje 
crólowi na powzięcie decyzji. W  c iągu  c a 

łego tego przesilenia był ktról powodem 
wielkich tru  Imosed. •

( j«  * , 20 giudn ia . Prcm fjr Papandreu 
„odął r poniedziałek do wiadomości, i i  
przywódcy greckich party] politycznych 
przedłożą królowi grrrkiamu w Londynie 
osobiste iw. poglądy odnośnie k w rtjl 
w  ąpowanla. regenta. G abinet jed iak Jako 
ta k ’ nie wyrazi swego stanow iska w tej 
spraw ie. Na m arginesie tego zauważa agen- 
c ła R eutera, z“ deklaracją  tą .n te rp re tu je  
oią w tym  sensie, że g rb in e t nie chce wy
razić jednogłośnej swej opinji na ten te
m at.

Bułgarzy wykorzystują 
sytuację w Grecji.

Sztokholm, 90 grudnia. W  pewnem do
niesieniu agencji ttui.eryńańskltj „United 
Press" z Aten czytamy, że trzeba slą obec
ni) liczyć z możliwością, iż Bułgarzy koray- 
stać bądą chcieli z wojny domowe] w Gre. 
cji, usiłuj- ; okupować cząśC obszarów grec
kich.

Pewien k o resp „)d en t angielski w A te
nach podkreśla, że tru d n y  jest problem od
d an ia  brcui powstańców greckich. Po> 
wstańcy cl p. s.ada]ą bow.rm pod bronią 
10.000 ludzi, Idóiły nie są zwykłymi n łen-

.m. formacy] „Elas". Ze s tro n y  b ry ty j
skiej potw ierdza sją w Atenach wiadomość, 
że k ilkaset zbrojnych B nłgarów  wtarguąło 
niedawno tem u na obszary greckie.

Przy pomocy czołgów uwoirtfono 
i resz! nutów z więzienia.

Sztokholm, 20 grudnia. Brytyjska służba 
Informacyjna donos, z A l m, żs w wielkim 
gmachu wiązlenla Ayeroff. położonym w
półnęc.na w c i ‘dniem przedmieść-u Aten, 
który te gmach, jak Już donor tom, podf ■ 
lony :r -ił przrz woj-" ■ powstańcze, znaj
dowało ią około 700 wlrźnlów politycz
nych, k.orzY obecni*! podobno znajdują sic 
w r-ku Anglików.

Miądzy nim i znaiduje  sią były  prem jer 
Raili* '■raz były d y k ta to r gener d  Panga- 
los. W edług niepotwierdzonej dotąd w ia
domości, obaj ostatnio w ym ienieni więźnio
wie i wakuowoni zostali przy pomocy czoł
gów h”yśyjskich podczas a tak u  kom uni
stów  Fungaloe ran iony  podobno zestal 
nrzyiem  w nogą

Prćia sowiecka atneuje 
rzęd Sanatescu.

Sztokholm, 20 g rudnia . Pluno aswircklą 
„Krasn , .  Swjosda" korzysta z o k u li pc 
wrotu Wyszyńskiego z Bukaresztu | ogła
sza nią twykle ostra krytyką w odniesieniu 
do zdymisjonowanego rządu rumuńsklsga 
Sanatescu

O statn ie przesilenie po litycm * w Rujnu- 
n j uprow adza sie zarówno, ja k  i poprze
dnio do fak tn  źe Sanatescp nie dość ener
gicznie w ystępow ał przeć wko żywiołom 
faszystow skim  W spom niany dziennik pi
sze, że przywódcy p i rodowy :h z.-rani ów 
oraz narodowych liberałów posunęli sią 
narret do t  g j  te zaczynali popierać gru
py reakcyjne w kraju, nodczas gdv k ilka 
władz rządowych sabotow ało w arunki za
wieszenia broni.

Kontrola rachunków w Rumun]!.
Budape tf 20 grodu. a. Rumuń»5< e ra_ni- 

sterałw o sk a rb  oznajm iło. ł i o<1 i  u sta
nowi sie kontrolerów  na ulicach lą rd lo -  
w sren i «- d o ira e l tow arow ych celem ba
dania lndności dukonyw ujacej zakupów. 
Ma sie kontrolow ać m. in., czy to w ary 'są  
oddaw rne za przeoisowy rachunek ooa- 
trzo ay 6-proc. znaczalem  stemplowym.

Ponowne tiężF ê naruszenie 
neuteaM I szwedzMe).

Sztokholm, 20 grudnia. J=k stwierdza 
wtorkowa poranna prasa sztokholmska, a 
Ijanckle eamoloty bojowa cląźku naruszy
ły ponownie połudnlowo-szwedzkie teryto- 
rjum w ponIMrlałek około godziny 20-teJ, 

Urząd iw y  kom unikat szwedzkiego sz a- 
bu obrony k ra ju  w wierdza, że wielka li
czba obcych sam olotów  nadleciała w pu- 
niedziałeik wieczór od stro-ry zachrdinieij 
nad szwedzkie te ry to fjum  i przeleciała nad 
róinem i rejonam i zachodniego w> b rr ża 
oraz ra f  przybrzeżnych, pocizem odleciała 
dalej r ad wybrzeżem wschodniej] . Szwedz- 
Ka brtyirrja #r««ciwlotniui w kliku miej
scowościach by!ai w oacjl.

Dziennik „D agers N yheter1" docusi, i- 
ohodwiło tu  Drawdopod( brnie o w ielką ilość 
samolotów., k tó re  n* 40-kilometrowej d łu 
gości przeleciała nad Szwecją od etzony m- 
chodniej w k ierunku wschoduiin. Około 
godziny 23-ej eam oioty przejecm ly z po
w rotem  -  j-uwrutnym kierunku. Tego ro
dzaju wielki przelot nad Szwecją nie był 
not)wary od wrzelnla. Pow ietrze nrzeds a- 
wiało sią jakgdyby , ęo ' jją ć a  kasza*. 
Dziennik „S\ eruska D agbladet" donosi, że 
sam oloty  leciały „zdumiewająco nisko". 
E y ły  to angielskie matizyny typu „Lanca
ster", k tóre w niektórych m iejscach, jak  
np. koło Skelderw ken, można było zujwł- 
nie w yraźnie obserw ow a1 

ja k  donosi dziennik „Morgentldnlngen",

samoloty zrzuciły nawet nad szwedzkim 
cb wirem suwerenny m bomby zipała łące I 
świetlne, W  okolicy KarLskroma bomiby za
palające trafdiy stajn ią z wysokowartcścio- 
wem bydłem, k tó ra  nipołnie ppłoncla. R ów 
nież w innyuK m iejscach ars u o-uo '.'oomoj 
zapalające dochodzące do w agi 36 kg

USA zawarły układ lotniczy 
ze Szwecją.

Sztokholm, 20 g ru d ria . Stany Zjednoczo
ne zawarły ze Uzw oją układ o organiza
cji komunikami lotniczej pomiędzy Szwe
cją i Stanami ZJ^dnoczoncmi.

U kład — co dotychezre nie zcetało ofi
c ja ln ie  potwierdzone przez rajd  s w eć ją i 
u p ra w n a  sam olty an ierykań  ak ie do prze- 
lail yw anir nad Szwecją oraz do lądow am a 
na louniskacl szw ed/kich z*i wzglądów te
chnicznych. Postanow ienia układu g w ara r 
tu ją  samolotom Stanów  Zjedueo-Tayrh 
również możność zabieran ia  na _ pokład 
równo pasażerów, ja k  i b ag ^ i ma tra s ie  
łoiniczej Sztokholm - Nowy Joric—Chw tgo.

Jak wiaaomo, n lawno Steny Zjedno
czone lawarły -»na[oglc*nv uhład z H 
szpan ją. Je s t rzeczą charakterystyce ją- że 
zawarcie układu miądzy Stj nam i ZjcdDO- 
czonemi a Szwecją nartąpił-o w chwili, gfly 
do titolicy szwedzkiej p rzy1eoiała specjalna 
angielska m isja lornicza.

Ustępstwa Szwecji wobec Sowietów,
Sztokholm, 20 grudnia. Liczne dzienniki 

zabierają stanowisko w artykułach wstęp
nych wobec oświadczania szwodzklego mi
ni s tr i spraw zagranicznych Giłnthera na 
temat wizyt informacyjnych ur sądowych 
przedstawić! U  sowieckTcn w obozach u- 
chodźców bartycklch.

Dziennik „Aftonbladet" sądzi, ze mini 
sterstw o spraw  zagranicznych poczy.ułn 
„naiwna i zbyterzne ustępstwa", łjfo .una- 
c je  sowieckie do Anglików mogłyby rów 
nież być wy*lane za pośrednictw em  władz 
szwedtkich. Odpowiedź m in istra  spraw  za- 
gi oniczTtych zóaje sie oznaczać, żu Szwecja 
m ilcząc. uznała paitiiwanfe sowieckie w 
krajach bałtyckich.

Dziennik „Expressen“ mówi o „usłużno
ści, bu.izaiej zastrzeżenia". Niew'atr-1'w.e 
S iw h j i  musi rozbudować swoji dou inel 
zi Związkiem S w i*'iim . jednak nasuwali 
się silne watpiiwości, czy te w ysiłki dadzą 
«ib nskuleoznić m etodam i, zastosow snem i 
przez rząd.

Uciek!p:erzy protestuję przeciw 
wizytom bolszewickich komisarzy

aztokholm, grudnia. Mieszkańcy nie
których obozow bronią tle energicznie prze
ciwko wizytom strony reprezentantów 
a estish n  sowieckiego w Sztokholmie, któ
rzy usiłują zwiedzać obozy achodźców z 
krajów bałtyckich w n cji, do czego uzy- 
i ikali już zgodą ze strony rz lu szwedz
kiego.

Obecnie dziennik „Dagen-s N rh e te r"  pu 
b liku je  dalsze pisme protestacyjne, wystc 
suwane do kom isji dla obyw iteli zag ran i
cy, a podpisane przez 210 osób. umieszczo
nych w budynku newnej szkoh w Sztok
holmie, oddanym  do użytku uchodźców z 
krapćw  bałtyckich. W piśm ie tym  czyta
m y:

„Prosimy zapobiec wszelkim umiłowa
niom Idącym z zewnątrz, a zmierzających 
do szerzenia pośród nas prQ"aga*idw poli
tycznej. Nie potrzeba nam  żadnycli prokla- 
macy i o udzielaniu pomocy przez jak ik o l

wiek k ra j obcy, a zabarw ionej w sposób 
propagandystyczny, nie potrzeba nam  też 
żadnych insoeKcyj lub w yjaśnień ew ony 
przedstaw icieli zagranicznych, gdyż wszy
stko *o jest nam zbedne".

Berlin, 20 gurdnia. Łotewski dziennik żoł
nierski „Dług*yuj Vanagi“ zamlrazczj ko
mentarz w ipraw-» uchu.! ty rządu czwtdz- 
kiego odnośnie du zecwoiania urzędnikom 
sowieckim na zwiedzenie oboz w uchodź
ców bałtyckich w Szwecji I pisze:

...Jest ła*wn zrozum iałem , .że każdy Ło
tysz przy jął tą wiadomość z wiecej niż ,nie- 
szanemi uczuciami i zadaje sobie jjytanie, 
cz^ rzeczywiście Szwedzi, do których odno
siliśm y sie z tak  ciepłemi uczuciami l eer- 
decznemi rryślam i. p rzy jęli gościnnie ua 
szych uchodźców tylko olatego. i by ,vyrdać 
ich bez m iłosierdzia oprawcom ?" C o ricz  
tego ezysfo ludzkiego pytan ia  is tn ieje  je 
szcze inne o charak terze  m iędzynarodo
wym, a _ m ian jw>cie: „Jeżeli już  rząd
ezweuzki zezwolił przedstaw icielom  ZSRR 
n a dokonanie _ insppkcji y/śród uchodźców 
LałtycH ch, wówczas może to  oznaczać je 
dynie to. że Szwecja albo -  t rrlbllu dictu 
—  sama uznała tych uchodźców .. podda
nych Związku Sowl ickiego, czyli Innemi 
iłowy, źc Szwecjn uzny‘a prawną moe pro- 
k.*ni iw inego przez 1SRR w cidąnb o- 
twy. Estonji I Litwy do pa*isAwa rowłcck[e- 
go i temsamem sankcjonuje tfn  miądzy pań
stwowy gwałt albo tąf źe Szwecja ni* •: 
w stanie wyry :lć czynnie s« ej su we * in ej 
woli. Bez wzgiądu na to, jak  sią spraw a 
przedstaw ia, bylibyśm y zaduwolont, gcivby 
nasze zaniepokojone głosy  do*arły do uchą 
Króla Gustaw a i bylibyśm y wdzięczni, gdy
byśm y uzyskali równie au to ry ta tyw ną  jak  
uspakiiia jaca odpowiedź.

Oficjalni przedstawiciele reżimu bolsze- 
wick “( iO wabia uchodźców z powrotem do 
ojczyzny i to nrzy pomocy obietnicy, że 
wobec uchodźców nie beda stosow ane żadne 
represje. N ależy sie ze pytać, czy bolszewi
cy  naiiraw de uw ażają  naszych uchodźców 
za tak  głupich i og ran :ezonych. iż snodzie- 
w°.ią, sie. że dadzą sie skusić tem i obietni- 
• jin:i. K ażdy uehodź.c;i może mieć tylko je 
dną odpowiedź: ..pójdź, precz szatanie".

Anglicy sformowali flotę dla Dalekiego Wschodu
Tokio, 20 grudnia. Utworzona mtalnlo 

angielska floto Pacyfiku pod dowództwem 
nowomUnuwanego admlrrła FrazefJ sCa- 
nowl —  zdaniem tutejszych kół m arynat 
kl —  spóźnione uoiłowanie zabezpii czunla 
interasów Londynu w tym rejonie, o Ile 
możności przed zanfąghm amerykańskim.

Taktycznie biorąc, wsnomŁ;ann,_ flo ta  nie 
posiada wiele wiącej znaczenia, jak  ty fko 
w lu rm is form acji pomocniczej i  jaerykań- 
ekiej flo ty  P acyfiku  pod dowództwem a- 
dm irała  N im itza. Amerykanie ouszą bo
wiem w przy-złości i rzymyy ać główny 
oiążar or r  : yj n i tyen wodach. Nie moż
na bynajm niej odrzucić m yśli, że adm irał 
P raze r p rzy ją ł z penmem zadów olcn em o- 
feusyw y. swego obecnego przewożonego a- 
dm irała  N im itzą, połączone z wysokiemi 
s tra ram l, albowiem  im wyisze su ztraty, 
punoszoiip przti Amerykanów, rem lepsze 
są widoki dla Anglji bronienia swych in 
teresów wobec osłabionego sprzym ierzeń
ca, Samo zaś zestawienie angielskiej floty 
P acyfiku  wskazuje, żS w Londynie żywi 
sią podobne myśli, gdyż flota ia zdatna 
jest raczej do odgrywania wyczekującej 
roli, aniżeli do przystąp ien ia  do działań 
bojowych przeciwko nieprzyjacielow i, po 
stępującem u w edług nowoczesnych zasad.

W  om ezu faktu , źe lotnictw o m aryn  ir- 
k i brało  w ciągu trzec^ ia t wojny na P t  
cy fika  decyda.iacy udział we wszystkich 
siarciacn, zdolność do akcji floty ang.ef- 
ak ;ej powinua, zdaniem kół m arynark i w 
Tokio, zależeć w znacznej m ierze od tego,

ile lotniskowców b dzie można w ysłać c a  
ocean Spokojny i Indyjsk i,

Flota fapońska getowa do akcji.
Tokio, 20 g-ndnia, „Japanrką flota wo 

Jenna jest d j ić  silną, aby. podjjc m ik ą
ł ‘ ot3  Pacyfiku  ni. zy JLlela włą.-

czfilo i  flotą wschodni- IndyIsk i ad n l. | ■
Taka i*  ~  admirał w s t  sp.

Również okręt adm iralsk i „Rowe" adm i
ra ła  fi’razora może spotkać iatw o ten st m 
los,, jak i przypadł w udziale okrętom  
„Prince of W iles"  iub „Repmse". ośw iad
czył następnie adm ira ł. M am y obecnie do 
dyspozycji n iety lke neszych pilciów £or- 
poduwych i bomDowvch, aie również u>- 
Bze snecjalne form acje jak  n r  jednostk i 
„Kamikaze", pizyczem jedno celno uderza
nie może posłać na dno m orza ten  nowy 
.ikrąt.

Japończycy atakuję dowćz USA 
pod Filipinami.

Tokio. 20 grudn ia . Główna kwatera xąąąr-j 
ska komunikuj*; ,

Japońsk ie  form acji lotnicze kontynuu
jąc  a tak i pa alianckie traocporty  m orskie 
pod S a t  Jo se  oraz wywoą M 'udoro, zatopi 
ły  w d r  i ach 17 i 18 bm. 3 transportow ce i 
1 krążow nik lub kontrtorp< dowlec, jako+eż 
uszkodziły ciężko 2 transportow ce.

Szwecja nie zwinęła poselstwa 
w Budapeszcie. .

stokh m 20 grudnia. Raa„'o m< ski-°w- 
skie. według dtuniesienia agencji „Urn c<l 
P ie ss ' w ysunąłc siw.ard-zenie, że rząd  
szwedzki odwołał swoje poselstwo z B u
dapesztu, a także pozostałe poselstw a czy
n ią  przygorow am a do opuszczenia tego 
m iarta . . .

W związku z tern „zwędzicie ir. n »  :i ;ratwo 
spraw  zagranicznych podaje do wiadomo
ści, według doniesienia dzietnr ka „Affoij- 
tidiningen", że pos dstw o szw id/w ie prze
byw a w dalszym ciągu  w BucL^oeszcio i m e 
zoftalo  ody olane do kra jin

Wyf«ry oo najwyższego sowietu 
odroczone o rek.

Sztokholm, 20 gTudnia. Prezydjum  naj- 
v v f M 'oa “ iw lctu ZSRR ośwladczyfo. w* 
Sług den ii cienia agorc ji Reutera- z Mo- 
-Hw-y, u  wobec sy tuacji w ojennej w ybory 
do na]wyżS7»qo sowietu zostaiy  odroczo
ne i .  g ru Jm ą  1U i r. a pelncm ocuictw a 
Ś e ły ih c n o  w .g a  najw yższego sowietu 
przedłużano do tego term inu.

Następca lorda Moynega 
przybył do Kairc,

Genewa, 20 gjąirltója. Z K airo donoszą, ' ê 
w poniedziałek przybył tąm  S .r Edw i rd  
Grigg, nowo zam ianow any miniistcr rezy
dent na Środkowym  W schodzie, k tó ry  za j
m ie placówką pc zm arłym  l i r d “ie Muyne.

Konferoucja trzoch 
jednak na w!dc\vni.

Sztokholm, 20 g rudn ia  Ki i ispondent po
lityczny a f  .nc ji R eutera oświadcza na te- 
n a t  ak tualnych  ta g e d n ń i, w obozie aljanc- 
k lr  m. in:

„W gM iokiem  zaniepokojeniu, jak ie  n- 
garnąło kola bryty.jokie z powodu osta tne 'h  
debur w parlam encie na tc.nat polityki z»- 
grańlpznej, nastąpiło  w sobotą pewne od
prężenie z powod” doniesień z W aszyngto
nu, że w ł .ó tc t  odbędzie sie spotkanie Roo- 
seycita, C hurchilla i S talina i że w na j- 
b i!ż.szym czasie można sie liczyć z zająciera 
stanow iska przez S tan y  Zjednoczone odno
śnie do ieh polityki wobec pooiągniąć bry- 
tyjt.kich sowi-ftckich , EuropY1

Oświadczenie C hurchilla co do tragicznej 
h*itorji rokowań polsko-sowieckich wywo
łało ii licz" yt h je g o  słuchaczy wrażonle, ia  
problem ten oznacza więcej niż poważno 
zagrożeni', zgody pomiędzy a l ia n ta n l . 
W rrżenie to josccze bardziej -sie pogłębiło, 
kiedy prem.i :r( uw ażał za sto-sowne wobeo 
całej opin.ji^ publicznej i z o> iz.rw.umi?tą 
natiirczyw ością wystosować apol do Stanów  
Zjednoczonych i Związku Sowieckiego, w 
k tó rym  dor ctza szybkie zebranie sią F ak t, 
Wiwzp dale1' korespondent R eutera, ze G hur. 
chil uznał zu koniecane tak  szczegółowo 
trak tow ać tą sprawą, w ywołał u p \e k tó w h  
ludzi wrażenie, że utkniecie rokowań P°l* 
SKO-iow^rkic1- stanow i przeszkodą dla dal
szych ąwtFAA.

USA doi tareryły Braz  ̂Iji 
bombowców.

Sgtokholm, 20 grud lia. J a k  donoszą z Rio 
de Jane iro , wo jy torek przekazano lotnictw u 
bt izylljok* rmu 15 n o n vt“w cóy am erykań- 
ek'Ch typu  „Cataiina".

Sasnolo-ty fi; wpoępżoińe w załogą ze S ta 
nów Zjednoczonych dłużyły dotyebczas do 
patro low ania  wspólnie z Jotinmtwem bra- 
zvl:jsk iąm  nad ca łą  etirelą południowo- 
aG artycką.

JmMńczycy znów zaatakowali 
ic':ni-ko USA pod Kalkutę.

TukFo, 20 grodnia. W edług wiadomości 
pad'cm ] przez główną kwa4 trę cesarską, 
lotni >tw * jąp rń sk ie  bombardOwgło bazą 
bomb-iwcńw ty p u  „B 29“ na zaciród o l  Kpi 
kuty.

Zapalono przyt^m  5 bombowców w ielkie
go typu i wywołano cztery  wiotkie poża-y 
t objektacb oaziem pych. Samoloity japoń- 
sk.€ powTocily bez s tra t.

Amerykanie stracili 
dalszych 5 okrętów.

Tokio, 20 g rudnia . Ja k  podała główna 
kw atera  japońska jednostka lotnicza sne- 
c ja ln^j japońskiej form acji zaczepnej za
top iła  15_ grudn ia  ti» wodach wyspy Min- 
ąore m ’n. 1 okręt lin jow y lub wielki k ra - 
zow: ik.

Jed nostk i japońskiej m aiT nark i w ojen
nej zatopiły  w ęiagu  ostatn ich  dni na wo- 
dr^h  Racjrfiku 4 łortzie podwodne.

Z niana w gabinecie japońskim.
Tokio, 20 g rudnia . J a k  podało do w iado

mości w d r  u 19 grudnia  wiecz. jap  -ńskio 
>iuro i, 'o rm acyjne, nastąp iła  w tym  sa
mym dniu  zm iana dwóch tsobistosci w ga
binecie japońskim .

Dotychczasowy m in ister dla spraw  am u
nicji Fili wai a ustąp ił zu wzgląd, w zdrowo
tnych. Na 'ego m iejsce ustanow iono no
wym m irirtro a i byłego m in istra  opieki 
m>oIeezDer Joźlde. Nowym ministpem b"z te
ki :osrał m ianow any adm ira ł Kobuyażl, 
dotychczasowy prezydent „ruchu peniera- 
r ja  tronu  cesarbkieKo". Uroczyste watą (pie
nie na urząa obu nowych m in isnów  odby
ło sią tego samego d n a  w pałacu oesafs 
ekćcb w obecności .J ik ad a ,
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K R O N I K / .
P_z.il: Suchedni, Pelasrji 
J u tro :  Tom asza ap.

Dziś o .owiązuje uti.em* 
nienie od g. 1641 do 7.25

W arszawianie przy naszym  
stole wigilijnym.

z ł i ą z k u  z a rtyku łem  p rzypom inającym , i ż 
Wielu W arszaw ian  nie będzie m iało  w igilji, 
w p ły w ają  do R edakcji liczne zap y tań .a , w jaki 
sposób  zap ro sić  W arszaw ian  na W ijjilję  do sw e
go dom u.

najw łaściw szym  iposobcm  jest zw rócenie się 
d o  R G. O., pokó j op iekunek  (Mały R ynek 8) 
lu b ' Schron isko  R. G O. (Lubicz 9) do k ierow 
n ik a . O piekunki bądź też k ierow nik  schron iska  
w skażą osoby n ie  po siad ające  nap raw d ę  żadnych 
m ożliw ości spędzen ia  Św iąt w trad y cy jn y  cpo 
s . b

W ,żne dla wierzycieli Zarządu  
Nieruchomości warszawskich
(tp) K am U iry czn y  Z arząd  N ieruchom ości w 

[W arszawie o p ub likow ał o sta tn io  w p ra s ie  co
dz iennej w ezw ań e z d a tą  15 g rudnia  b r., w m yśl 
k tó reg o  wszyscy w ierzyciele K om isarycznego Za
rz ąd u  N ieruchom ość, w W arszaw ie, k tó ry ch  pre
ten s je  pow stały  p rzed  1 sie rp n ia  i944 roku , m ają  
zgłosić sw e p re ten sje  w K om isarycznym  Z arzą 
dzie N iernchom ości w K rakow ie, w Z entralab- 
w ick lungste lle  iK rakau , A usserring  45, Amtsge- 
bfiude I). Zgłoszenia m ają  n astąp ić  w te rm in ie  
do dnia 31 stycznia  1S45 roku.

Pełnom ocnicy , zarządcy  okręgow i i dom owi z 
ó p różn io inych  obszarów  K om isarycznego Zarżą 
d u  N ieruchom ości, a posiadający  książki zarzą 
du, książeczki czekowe, wyciąg, z kon i, gotów kę 
i w szelkie tym  podobne dokum enty , m a ją  obo
w iązek  bezzwłocznie dostarczyć powyższe dow o
d y  do Z entralabw ick lungsle lle  w K rakow ie pod 
w yżej w skzanym  adresem . P o siad an ą  gotów kę 
p rzek azać  na konto  Z entralabw ick lungstc lle  Nr. 
7345 do; B ank  d e r  D euisclien A rheit w K .an o 

dą) NOWY DZIENNIK ROZ 'ORZĄDZEN. Ostatnio opubliko
wano Dziennik Rozporządzeń dis Generalnego G bercator- 
, twa Nr. 48, z di.ia 11 grudnia 1944 roku. Ne treść świeżo 
opublikowanego Dziennika Rozporządzeń składa s ię  Zarzą
dzenie w spr.w ie ocalony publicznych budowli, służących 
obronie przeciwlotniczej i rowów? wykopanych celem  ochro
ny przed odłamkami w  Ge.. O b

Z żałobnej karty.
Dnia 12 bm. znar! w Krakowie b. radca szkolny i wizy

tator szkól Stan.nlnw Rawlcz-Riepmskl.
Pracował on przez lat SO na niw e pedagogicznej, 

pozostawiając po sobie najlepsze wspomnienia Jak u  wycho
wawca szeregu pokoleń młodzieży poiskie].

Znane są też jego prace naukowe z dziedz.ay lilo ljg ji 
1 archeologii.

Wraz ze zgonem prot. Rawlcz-Rzepl..skiego utraciło nau
czycielstw o nasze jednego z pionierów szkolnictwa —  to .eż  
tu . po nim w ś.ód jego byłych uczniów t wśród pedagogów  
krakowskich — jest szczery i  gląbok..

Ze scen i estrad Krakowa.
Środa, 20 grudnia 1946-

ątary Teatr (Z. A, S. P.), plac Szczepański 1, *odx. 15.30: 
wznowienie opery St. Moninszki „Halkfe".

Krakowski Polaki Teatr Kuklolek, stradum 15, |odz 17 : 
„Ta  J o J II. Wesota Fula Lwuwska.

Karol Hanusi, będzie śplewai o |o d i .  17 w kawiarni „Pani"  
nl. św . Jana),

Kraków przed świętami.
A tm osferi przed św iąteczna, zw łaszcza Okres 

p rzed  B otem  N arodzeniem  posiada pew ne cechy 
ch arak terystyczne , w spólne w szystkim  większym  
m< .storn . Jest to  6w tru d n y  do określen ia  na- 
stirnj tłum u  falu jącego  po ulicach, n a stró j pty- 
n ą ty  z placów  m iejskich , k tó re  m im o zim ną — 
codziennie z ra n a  zielenią się nag le  lasem  u p a 
ja jąco  pachnących  choinek, w T e s z c ie  nastró j 
sk lepów  pełnych  specyficznych to w a .ó w  gwazd- 
kowych. N astró j ten  — to jeay n y  w sw oim  ro 
d zaju , łatw y do uchw ycenia bez spoglądania na 
kalem aarz, hez obliczania ile dni pozostało  jesz
cze do 24 grudnia... S p ecy ficzn ą  poezją K rak o 
w a —  jego indyw idualnością  m iejską jest, jak  
w emy, jego h isto ryczny  ch arak te r, jak  rów nież 
w ieczystość kościołów , do k tó rych  tyle poko leń  
chodziło  na  „P asterkę".

Symboliczne upominki..
O bok sk u p  on ego ku ltu  re lig ijnego p ły n ie  sze- 

ro k  utrum ień' codziennego K rakow a — K rakow a 
przedśw iątecznego. Puls m iasta b ije  szybciej niż 
zazw yczaj. W  sklepach znaczne zw iększenie 
frekw encji. Jeżeli chodzi o zagadnienie upom in
kowe, ło  n a tu ra ln ie  istn ie je  p&yyt raczej na rz e 
czy tańsze, p o t. rudzielibyśm y —  sym boliczne. W  
tym  zakresie  zaznacza się p ep y t ita  wyroiby ga 
lan te ry jn e  i Inne.

A  na ..fyndctlf
Ruch p rzedśw iąteczny  n a jb a rd z ie j da je  się 

zauw ażyć n a  t. zw. „T andecie". Co uderza tu ta j, 
to  w ielka ilość rzec zy używ anych. Nie b ra k  tu  
niczego, zarów no dla człow .eka p racy , jak  i sno

bistycznego eleganta K u k o w i  „ tan d e ta"  jest 
dz iś jedynym , po pi. Kercelego, w  GG. „m aga 
zynen. uniw ersalnym , w k tó rym  ro o -n i nabyć 
wszystko, co ty lk o  d u sz a  ra p irg n ie , począw szy 
od igły dc  g ram ofonu , a  skończyw szy na łóż
kach  i piecach. Istn a  defilada  nędzy i bog actw  i 
ludzkiego...

łycla  artystyczni
Również życie arty styczne  K rakow a doznało 

w bieżącym  okresie  pow atn eg o  o ży w ian a . Ma 
już dziś w tym  zakrei ie w ielką różnorodność  
tak  pod względem  skali talen tów , jak  rów nież 
i ró żn o ro d n o ść ' im prez, Obok „O rfeusza i E u ry 
d yk i"  Giticka —  .nam y sketak le  rew jow e w wy
k onan iu  asów  h um oru : Stefct GórsLiej, W acław a 
JaniKowskiego, H anus— Waiwy, Zdzitowinck ego 
i  innych. Pow ażniejsza  m uza rep rezen tow ana  
jes t obecnie przez takie narwislka, ja k  przybyły  
przed p a ru  d n iam i d o  K tlJcow , —  W ęgrzyn, 
P erzanow ską, Chm ielowskiego, Grolick ego. Ada 
ma Didiura, Adę Sari i w ielu w ielu innych. Dla 
m iłośników  F e rtn e ra  należy w spom nieć, iż u ro 
czy „staruszek" znalazł s i ę  o sta tn io  rów nież na 
k rakow sk im  bruku .

U c h o ltcy .
Na zakończeń ,e n i eży je szcze  nadm ienić , iż 

by łoby  bt.-dzo przykre , gdyby w rozgw arze św ią
tecznym  i w pośp iechu  dni poprzedzających  Bo 
że N arodzenie w arciw y po siad ające  z -pom niały  
o uchodźcach z W arszaw y. N .ech upłynie euro 
im w a tm osferze  serdeczności i b ra tn ich  p rzy 
jazn y ch  uczuć. Podzielm y się  z nim i n ietylko 
op łatk iem , a le  rów n.ez  i sto łem  w igilijnym

MIGAWKI.

Tylko niezbędne podróże mogą być przedsiębrane 
w okresie świątecznym.

(tp) Zbliżają się św ięta Bożego N arodzenia, a  
z nim i coroczna psychoza m asow ych podróży. 
W iele osób, k tó re  przez cały n ieom al rok  n ie 
ruszy ły  się k rok iem  z m iasta, szykują od k ilku  
tygodni całą  m asę w alizek i pakuneczów , k tó re  
zam ierzają  zab rać  z sobą w drogę. —  Podróże 
tych osób w 9 0 'conajm nie j p rocen tach  są zby
teczne. Ludzie ci nie zdają  sonie wcale spraw y, 
iż szczególn e w okresie św iątecznym , nie po
w inni p rzed s.cb rać  podróży z rac ji p rzepełn ie
n ia pociągów, n ie  m ów iąc już o nicpotrzebnem

zab ieran iu  całej m asy pakunków  
Jak  nam  k o m u n ik u ją  m ia ro d ajn e  czynniki, w 

okresie  św iątecznym  z kolei korzystać  pow inny 
ty lko  te osoby, k tó re  p o d ró żu ją  w rap raw flę  
w ażnych spraw ach . •

W  zw iązku z p rzeciążeniem  poczty w okresie 
św iątecznym  kom uniku jem y  i-ówn.eż, by m ato 
w ażną ko respondencję  odłożyć na  okres póśw ią 
teezny, co n iew ątpliw ie w pew nym  stopniu  przy
czyni się do sz- bszego doręczeniu dotychczas 
n adesłanych  przesyłek.

Właściwe adresowanie korespondencji.
Oznaczać numery okręgów pocztowych!

Pom ieszczenie U rzędu Pocztow ego p rzy  ulicy 
Starosyiśli.ej pod num erem  21 jest ba rd zo  wy
godne i obliczone nń dużą frekw encję  osób, k tó 
ry c h  n iep rzerw any  ciąg od godziny 8-m e; ra ..o  
p rzew ija  się przez szeroką bram ę. W obszerne j 
hali zn a jd u ją  się w podkow ę urządzone „o k ien 
k a", dostępne dla w iększej ilości k lientów . Po 
lew ej s tro n ie  oddzia ł telegram ów , a na całej 
długości fro n tu  pięć innych  oddziałów , ? m ia
now icie 1. —  znaczki i fdfcnularze. 2. — znacz
ki, o p ła ty  rad jnw e, listy  polecone, abonam ent 
gazet. 3. listy  w artościow e, op laiy  telefoniczne, 
4 .— op ła ty  telefoniczne, listy  polecone. 5, — 
Pocztow a Ka»a Oszczędności, listy  polecone, 
w artościow e przesyłki zagranicę.

Z uwagi na to, że w ym agane jest, ażeby w 
edresow a.uiu ko iesp o n d en c ji zawsze v ypisywad 
nu m er okręgu pocztowego, dla wygody publicz
ności um ieszczono n a  w idocznem  i dostępnem  
m i-jscu  m apę Rzeszy N iem ieckiej i k ra jów  
wczas w ojny dołączonych, z k tó re j łatw o odczy
tać  do tyczącą liczbę okręgu  pocztow ego Każde
mu, co korzysta  z poczty, w iaddm em  jest, ż ;  dla 
m iejscowości ob jętych  obszarem  Gen. Guib. tym

liczbow ym  znaczkiem  je$t 7r p rzy  sprsohności 
podajem y tu  num ery  okręgów  bliższych, a  więc: 
d la Śląska Górnego 9a, d la Dolnego Śląska 8, 
d la „ \V arllie land" 6, dii P rus Z achodnich  Ł- 
d la P ru s  W schodnich 5b, d la  Pi o tek to ratu  Czech 
i Moi iw  l l b  

Najczęstszym i k lien tam i dzisiejszej wspólcze- 
czesności są ci, k tó rzy  przynoszą tutę.j 12 groszy, 
aby za nie nabyć m ożliw ość p rzesłan ia  w iado
m ości sw oim  bliskim . Klienci ci z niew iadom ych 
przyczyn hyli o sta tn io  jak b y  zaniepokojeni o 
to, czy zawsze istnieje  m ożliw ość nabycia kąciki 
pocztow ej j z tego względu zaopatryw ali się w 
w iększą ilość k a rtek . N„ skutek lego zdarzyć 
się m ogło, że u rzędn ik  pocztow y m usiał odm a
w iać sprzedaży  k a r t w p rzesadn ie  dużych ilo
ściach, gdyż w danym  dniu  nie m ógłby ju ż  n i
mi obsłużyć innych  po trzebu jących . K artk i 
(pocztowe są — jak ziw sze —  do nabycia, a je 
śli k to  p o n ad to  chce pusługiw ać się kartonow e- 
m i „p ryw afnem i" sw ojem i ka rtk am i, m o le  w dc 
w olnej fiozsądn ie  dow olnej) ilości nabyć na 
poczcie 12-groszowe znaczki pocztowe.

Kolejka Kazia.
Zbliżają się Swięla. Pomimo codziennych irosk  

i n /opjtoui czeicamy na m e z niecierpliwością. K a i- 
dy ec u  jak ieś mile wspom nienia w związku ze świę- 
.am i, cału jące  się przeważnie jeszcze z czasów  dzie
ciństwa. bo też Święta Bożego N arodzenia są  praw 
dziwym św ire m  dzieci, Niestety nie każdego stać  
na oodarowanie swych bąków tak, jakby  iego 
pzaynąl.

Opowiem państwu ja l  kilkanaście lat temu, dat 
sobie radę pustym  portfelem  papy m ~j dziesię
cioletni kuzynek •— Kazio 

O iói Kazio zobaczył na świątecznej wystawił 
jak iegoś sklepu w spaniały pociąg na szynach wraz 
ze stacją , Sem aforam i, zawiadwcą i podróżnem i. 
Cena tej pięknej zabaw ki buła jak  na ówczesne ce
ny wysoka, bo coś około uu-cju złotych. N a iak l 
w ydatek nie m ożna było absolutnie naciągać rodzi
ców. Mój kuzynek nie stracił jednak nadziei i w y* 
brał się na konftrecję z właścicielem sklepu z za
baw Kam i, na ktąrego wystawie sta ła  wymarzona 
kolej. Po chwili wyszedł z uradow aną buzią, a  go
dzinę później m ożna było widzieć spaceru mcego 
grzecznie ze swoim w ujaszkiem  za rączkę. Chło
piec tak zręcznie manewrował, że zatrzym ali się 
przed w spom nianą już wystawą.

„Popatrz wujciu jak i śliczny p ociąg i*
Wujek znany ze skąpstw a, z lękiem odpoiedziałt 
„Śliczny, ili-zny, ale też pewnie i ślicznie ko

sztuje* .
..W cale n ie*, odpow iada Kazio. u Wszystkiego 

SU złotych* .
„Niemożliwe, taka zagraniczna zabaw ka nape- 

wno kosztuje dużo więcej! *
„Proszę niech się w ujcio przekona...*
Starszy pan, zaintrygowany w sicdi do sklepu l 

gdy mu kupiec potwierdził tą niewiarygodnie ni
ską cenę, bez nam ysłu kupił zabawkę.

„W iesz Kaziu, te  wcale nie miałem zam iaru ro
bić ci prezentu, ale taniej okazji me m ożna m ar
now ać*.

Chłopczyk grzecznie podziękował i zaofiarow ał 
się jeszcze odprowadzić w ujcia do domu, dodając, 
ie  kolej odbierze w racając.

Po paru godzinach Kaziu szedł do sklepu z ja 
kąś siarszą  aam ą 

B yła {o jego chrzestna m atka, wyraźnie zdener
w owana i tłum acząca mu podniesionym głosem : 

„Nie wiem poco mnie tu ciągniesz, to jest non
sens co mówisz T a kolej musi kosztować conuj- 
n iu e j setk ę !*

Rozm owa je j z kupcem przypom inała zupełnie 
poprzednią z wujciem. Kiedy kupiec z czarującym  
uśmiechem podał cenę 30 złotych, chrzestna ma m a  
w yjęła pospiesznie portm onetkę —  kierowana oba
wą przed euientualnenu pożniejszemi wyrzutami, 
ie  nie w ykorzystała okazji.

la k  się państw o zapewne dom yślają tak ie  i te- 
io i nie chciał Kacio zabrać prezentu odrazu do 
domu. Ostatnia faza  jego genjatnego pom ysłu ro
zegrała się nazajutrz Teraz już przyszedł z ro
dzicami do sk.epu to.loby monotonnym powtarzać 
opis tej sceny. Natfirałnie ojciec, zasugesrjonow a
ny „o k a z ją *  zapłacił 30 złotych, a  kupiec, po otrzg- 
n.aniu osialie j raty, m ając w kieszeni cale 90 zł., 
nie sprzeciwiaI się, gdy Kazio zabrał zabakę do 
domu

Spraw a zakończyła się hajtfry-endsm: K azia  
miał przedmiot swych marzeń, kupiec sprzedał to
war, a  rodzice, w uj i chrzestna m ania cieszyli się, 
ie  mogli spra nić chłopcu orzyjemność, stosunko
wo m ałym  kosztem. Jed n ak  w szystko się wydało, 
gdy rodzina zeszła się razem podczas świąt. K az ia  
batów mimo to nie dostał. Rodzice byli dumni z 
pom ysłowości chłopca, postanowili go oddać do 
-łk ały  handlowej. Dziś je st  właścicielem sklepu  
komisowego...

Skrypty nadesłane do Redakcji win- 
iy  by pisan i jednostronnie, czytto 
i czytelnie.

Ohwlwtf wie unnśwMt
Obwieszczenie urzędowe

w tprzwi* załadowywania t wyłndowywinia wagonów towarowych w akreile  
Świąt lis jego  N -ro-|i«r.a I Nowago Roku-

W myśl- zarządzenia dotyczącego przyśpieszonego za!: Junku I wy ładunku t i™*- 
r o w c h  śroanow transportów ca z dnia 28 listopada 1941, oroszon ego  w Dzi-n- 
niku Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa Nr. 112 z dnia 301 Itiiopana  
1P41, nieuio obowiązku w yładowywana l załadowywania wagonow towarowycn 
tylko w pon e .z ia .ek  dn.a V 12 1944 uraz w poniedziałek, dnia l .  I. 1945. w e  
w szystkie inne n.edz.ele i dnie Świąteczne w okres‘e ś« .ą'ecz,",m muszą byc, bez 
wzglądu na okolPzności ttrm.nowo załadowane i wyładowane waguny podstawio
ne Jo załauut.Jtu I t ytuJunku, towary zaS muszą być zab.an Taltit przedsiębior
stwa, y których w tych dniach Istnieć bądzle przerwa w pracy, nie mogą być 
zwolnione od nowyższego obowiązku.

Lruków, dnia 19 grudnia 1944.
Oeneialna DyrakcJa Kalet WachodnloJ.

Z A R Z Ą D Z E N I E
w tpraw ie przopLjKu niepod|ę.ogo w ync;r tania za r~*iety tzańeawt 

Z dn a 11 (rudnia '944 r.
Na podstawie S 8 rozporządzenia o normowamu warnnków pracy oraz ochrd 

,<■ pracy w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 31 pażdziern ka ,9 3 9  r. (Dz. 
Rozp uG. st: 131 w br: mieniu rozporzadz uia z u ,  In . J czerwca 1943 (Dz. 
Rozp 0 0  str. 3 8 1 1 * 5 i piątego rozporządzenia wykonnwezego do niego z dąia 
z  dnia .4  grudnia 1940 r. (Dz. Ro :p GG. U Itr. 560) zarządzam:

§ 1
Nie niem ieckie sity robocze atrudnione przy robotach aznńcowych w Generalnym 

Gubernatorstwie nie mogą w ięcej żądać w ynainodze^a za pracę o Ie n pod
jęły go w przeciągu czterech tygodni od dnia plałnoSci W,n. jroc  en’ , względnie 
tewi premjowy oddala się  do dyspozycji Czerwonego Krzyża.

9 2
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.
Krak-c. dnie 11 grudnia 1944 r.

Kierownik Głównego Wydzlolu Prccy w Rządzlo Generalnego GuOcmetorr 
S t ■ u v o.

Z A R Z Ą D Z E N I E
w sprawie obowiązku zg'atzan>a t .ę  ickarzy I członków Innych zawodów 

lekarskich. —  Z dnia T5 grudnln 1944 r.
Na podstawie § 8 rozporządzenia o obsjLze.iij stanów."k lekarzy oraz stano- 

r o w ... w innycn zawoaacn leczniczych z dnia 24 lipca 1943 r. (Dz. Rezp, Gu. 
str. 395) zarządza się:

S 1
(1) Lekarze, lekarze dentyScl, aptekarze, d en tłłc l, tt bnicy dent, tyczn sku- 

iz c -k  pielęgniaize i członkowie :nnvcb z-wodów leczniczych, k touy  o s  skutek  
opróżnienia części obszarów w szczególności na skutek opróżnienia Wa~schnu aa  
U . . -ów i, ,■ v c n h lob pod- bnego rodzaj i ydarzeń musieli opuścić
tw n .ą  placówkę pracy lub m itlsce zam:' s kan‘8, wlt ni lę n‘»Tw 'ct tle  tg oslń.

'I'. Aptekarze zgłaszają s'ą ar. Izbie Apte..nrskle| w Krakau, Wehrmach str, S.
,3  Członkowie i sr/ztklch  innych zaw odlw  leczniczych rgłąszają s ę w Okzą 

gowej Izbie Zd owin. wtnSclwcJ z uwagi na obecne m lelsce zamiea-kar.la osoby 
obowiązanej do zgloszenin w

K akąu, 0'brecb'Jtrasse lii,
Tschenstochan,

, i  Pruszkowie.

(4) Z, tere n ie  mus' zaw 'er.ć dokładne dane o obecnym miejscu pobytu I o do
tychczasowym zakiesie działalności osoby obowiązanej do zgłoszenia

I  2
(1) Kto ie zgłosi sią  niezwłocznie lub w zgłoszeniu poda nieprawdziwe albo 

ni-.zupelne dane, podlega kerze wed'ug 9 rozyorządzenia u obnaJzaniu stanowisk  
lekarzy oraz stanów sk w innych zawodach leczniczych z dnia 24 lipca 1943 r. 
(Oz. Rozp. GG. str 3 9 5 ).

(2) Obok lub w m iejsce kary względem winnych moćaa zastosować policyjaa 
środki przymusowe.

i  3
; a ( “zenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.
Krakau, dnia 15 grudnia 1944 r.

Rząd Goneraln ge Guhernatarstwa Gtuwny Wydział Spraw Z3t iw jtnych  
Prut. Dr. T a i t (  a.

Z ARIĄ D ZENl E
o uregulowaniu rnchu ne mottach na W tile  I o ochronie mostów na W liU  

w m ieście Krakau. — Z duła 7 grudnia 1944 r.
N a p o d sta w ie  9 4 ro zp o r*n d 7 e n ia  o  ra ch o w an iu  s ie  w ru ch n  d ro go w y m  t  

d n ia  17 m a ja  1941 r. (Dz. R o zp . G G . str. 349) ze w zg lęd u  n a  b ez p ie cze ń stw o  
ruchu  I ce lem  o ch ro n y  m o stó w  n a  W iś le  w m ie śc ie  K ra k a u  za rz ąd z a  s ię ,  co  
n a stę p u je ;

§ 1
O sn b y  p ie sz e .

(1) M o sty  n a  W iś le  w o ln o  p rzech o d z ić  w y łąc z n ie  ch o d n ik am i d la  p ie szy c h  
b ez za trzy m a n ia  s ię .  Z atrzy m y w a n ie  s ię  na m o sta c h  je s t  zab ro n io n e .

(2) P rze b y w an ie  pod za b u d o w a n ia m i m o sto w em i i w r e jo n ie  m ostó w  w g ó r ę  
t w dół rzek i, ozn aczo n y m  tab licam i z n a p ise m  , .re jo n  z a m k n ię ty " , je s t  z a 
b ro n io n e . N ie  d o ty c z y  to u ży w an ia  p u b liczn y ch  d ró g  b e i  za rz y m y w an ia  s ię  
o r a *  o d p o w ie d n ieg o  u ży w an ia  u rząd zeń  k o le jo w y c h  K o le i W sc h o d n ie j.

* 2
P o ja z d y  lę d e w e .

(J) P o ja z d y  lą d o w e  w sz e lk ie g o  ro d za ju  w inny p r a ą je id ia ó  p rzez  m o sty  h a  
W iśle  z o d p o w ie d n ią  sz y b k o śc ią ,  n ie w v w o łu ją e  zab urzeń  m ch u .

(2) W y m ija n ie  1 za trzy m y w a n ie  p o jaz d ó w  w sz e lk ie g o  ro d za ju  na m o stach  n a  
W iśle  i na w ja zd e c h  n a  m o sty  je s t  zab ro n io n e .

8 3
P o ja zd y  w odne.

(1) Z a t r z y m y w a n ie ,  z a k o tw ic z a n ie ,  p o z o s t a w i a n ie ,  z a ł a d o w y w a n i e  i w y ł a d o 
w y w a n i e  p o j a z d ó w  w o d n y c h  w s z e lk i e g o  r o d z a j u  p o d  m o s ta m i  i w  r e j o n i e  
m o s t ó w  n a  W i ś l e  w  g ó r ę  j w  d ó ł  r zek i ,  o z n a c z o n y m  t ab l i c a m i  z n a p i s e m  , . re 
j o n  z a m k n i ę t y ” , j e s t  z a b ro n i o n e .

(2) Przed p r z e j o z d e m  pod  m o s t a m i  n a l e ż y  w p o r ę  z m n i e j s z y ć  s z y b k o ś ć  
w s z y s tk i c h  p o j a z d ó w  w o d n y c h  t a k ,  a b y  p r z e j a z d  n i e  z a g ra ż a ł  m o s to m .

§ 4
xO b o w lą ze k  le g ity m o w a n ia  s ię .

K a żd a  o so b a  w in n a  n a  w ezw an ie  w y le g ity m o w ać  s ię  u rzę d o w ą  le g i ty m a c ją  
p o ste ru n k o w i m o sto w em u  luh tym , k tó ry m  zleco n o  k o n tro lą  ruchu .

8 5
P rse p io y  karoe.

(1) W ykroccenln przaclwko niniejszem u zarządzeniu podjegają k a ru  ttosow -
nie do 8 <8 ro zp o rząd ze n ia  o zach o w an iu  s ię  w ruchu  d ro go w y m  z d n ie  17 m a
ja  1941 r. (D a. R ozp . G G . s t r .  349).

(2) O ile  w y k ro cze n ia  p o p ełn ion o  w zam ia rze  p r ze szk ad z a n ia  n iem ieck iem u  
d zie łu  o d b u d o w y , sp ra w c a  sto so w n ie  do  ro zp o rzą d ze n ie  ce lem  zw a lc z a n ia  ia -  
m ach ów  na n itm fe c k ie  d z ie ło  o d b u d o w y  w G G . i  d n ia  2  p a ź d z ie rn ik a  1943 r 
(Dz. R ozp . G G . s t r .  589) p o d le g a  w p o slę p o w u jiiii d o raźn y m  k a rz e  śm ie rc i.

(3) O b o k  lu b  w  m ie jsc e  k a r y  w zg lęd em  w in n y ch  m ożna z a s to so w a ć  p o l ic y jn e  
śro d k i p rzy m u so w e.

8 •
. . .  We j l c l o  w  ty c ie .

Z arz ą d z e n ie  n in ie js z e  w ch od zi w t y c i e  z  dn iem  o b w ieszc z en ia .

StareBtł Mfejtkl MlaMa Krakau Dr. K r l u t t  p, a . Staresty MleJUJepa.

Obw lGiicienu ró łm
W E Z W A N IE

K sm Jsdryu iścg i Zarządu u b  spieszanych nlerucnom oicl 
w WirKhaii,

W zyw a i t ę  w sz y stk ic h  w ie rz y c ie l i K o m isa ry c z n e g o  Z arz ą d u  za b e z p ie c zo n y c h  
n ieru ch o m o śc i w W a rsc h a u , k tó r y c h  w ie rz y te ln o śc i p o w sta ły  przed  1 s ie r 
pn ia  1944 r, do  z g ło sze n ia  sw y ch  ro szcze ń  w Z e n tra la b w ic k lu n g sste l le  d e f  
K o m m ls ia r ls rh e n  V e rw altu n g  s ic h e r g e s tę l lte r  G ru n d stflck e  In K ra k a u  A u sen -  
rin g  45 A m tg g e b lu d e  I (C e n tra ln y  U rząd  L ik w id a c y jn y  K o m isa ry c z n e g o  Z a
rząd u  za b e z p ie c zo n y c h  n ieru ch om o śc i) n a jp ó ź n ie j do d n ia  31 sty c z n ia  1945 r .

P e łn o m ocn icy , a d m in ls ir a to r iy  o k rę g ó w  I dom ów  z o p u sz c zo n y c h * ccał-O'4*  
K o m isa ry c z n e g o  Z arząd u  z a b e e p ie c io iy c h  n ieru ch o m o śc i m a ją  z ło ży ć  żn a j-  
a u ją c e  * 4ę  jg ez c ze  w Ich rę k a c h  k s ią ż k i k a so w e  1 c ze k o w e , w y c ią g i rach u n 
k ó w  I in ne d o k u m en ty , d o ty c z ą c e  K . Z . Z. N .,  n iezw ło czn ie  w w y że j w y-  
m ien io n y m  U r z ą d z i*  L ik w id h ty m y j.  w K ra k a u . G o tó w k ę  m c ‘ na p r z e k a z a ć  pa

K‘ V- S' G> "• “ mk ,ef
K ra k a u , d n ia  15 g ru d n ia  1944 r.

ZeD tralnbwicklungssłelle der Kommlssarlschen Verwaltnng 
alchergettclltcr Grundsłticke Krakeu.

T 5-p*
K ry d e  Ztamfelrtaka

P T M tm zi lat ?r fo  dturlaj a tięż- 
koe diorop e , opatrzona }w. Sazra- 
męntaari, zasoęia v P iiu  dt ;a 19 

gruuoia 1944 r. 
Wyprowaćrei.ie rwlo-li z zali bocznej 
z domu prKópogrzebcwręo . i ł  cnien- 
. rru r .k ow id  im na miejsce w ie r 
nego spo ryn,ku nastąpi we czwa :k 
(lwii 31 bm. o godzinie lfl p.sed- 
południem, o czym iwiadamia io- 

grążona w głębokim r  (ku
6928 Matka

JSżSl*"1.
Niclcg* Krajów. Fzeuaka T, m. T. 
Nnefi.pl: R .ików  Grodzka 59 <t 12. 
Noztepl: Kra .A, Floriańską 3, BI. 8. 
Noclegi Kraków Ztejob. 25, o .  1. 6333  
Noclegi: Kraków Starowiślna 52, m. 13 
Noelagi p r-jezdny*1 Kraków, ów se-  
bail iJOe 34 m. 2. 4625
N tziogl: Kraków, Staro* d n a  28, ar. 23.

aJ> Za apoIUj duszy ( .  p.

A N TO N IEG O  TO B O ŁY
kupca,

(ako w rterursza bolesną eocznlcą 
Jego śn#erci odprawione zoitanie 
n iobotę, 23 aTidria l p „  ,u , 
o godz. 8 ran„ w kościele para', 

w Dębiokach

NaboicAstwo Załohne
na które zaprasza ją  Krewnycb, Ko

legów. Znajomych i P fz .ja c ió !
Matka I Siostra

H i  duszy ś. p.

F p^"clszka Litwina
dyruktnr nrmy s .  Lulek 

'a k r  w drugi rocz«<ce Im ieóci zr
ęta n :e od praw 'on e

Nabożeństwo żnłobne
drjia 3) XII. b. r w koście le  paia- 
f ;a(n■ m św. Krzyża , o godr d rano, 
na -tó re  K. jw uycb, P rzy ja c ió ł i Zr.a- 

jom ych zuprasza 
670 9  2una z D fćnl
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Zg ła sza ją c  s ię  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
mas z  prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zsrło

Biuro informacyjne
da j .  j c w b m s w  zytuyili 

■mrsJawyeii
Krakau,

Adolf-Hitler-Pl^tz 11.

AES
Kraków ul. Miodowa 14 

poleci, najtaniej
Proszki do ciast 
Olejki
Zapraw y do wódek 
A m oniak — 3aletra 
N am iastki korzeni 

Pasty podłogowe 
Barwnifci do tkanin 

Ultramaryny

.uw lJd inilam?, ł>  > 4n.Mli 1* b. m. 
atw irta

KAW IARNIA

w K ra k o w i*  przy u i. Jó z* fa  5
p il ic a  cld ila , przekąski, n a p iji gą- 
rącą I t'iPn» otwarta ad |  10— 1P. 

Muzyka płyt patalanawych.

Regularni! idcbodzą wtgouY 
zbieiowe de Zakopauego, uz, 
stocbawy. Kie c — zwózki raiei- 
scowe oiaz i egu fnow îił —

„ 't r a n s i t "
K r a k ó w ,  F fo r ja ń s k c j /

T«1 c / o d  259-50 .

P otokoo ie
uiiff NmminHłiirHfHiimtmiwuiifiiTHitiniwmniHnmiini

dokum entów

n a  p o cteeh a n iu

wykonuje

B i e l e c
1L°aV ów  

K a c m e lic h a  £  50.

Z e h l s d  F r y i j ^ r s k i
J A N  D Ą B E K

Kraków, ul. Grodzka 40
(ptd arkad**1)

przen ięsw n y z ul. F e lic jan ek  27, 
po leca  nad al trw ałą  o n d u lac ję , u zn a
n ą  I>rzez Szan . K lien te lę  za pierw 
szorzędną. o raz  farbow anie włos^iw 

dobrym i farb am i.

D0 5 K 0 N A J£ J  
O R K IE ST R Y

po słu ch ać , m ożesz codzienn ie od go- 
dziuy 1 6 .3 0 — 19

w Restauracji 
Kwaka Stanisława w Krakowie 

WY n Józef- 6
P oleca s ię  sm ac zn ą  i d o sk o n a lą  ku

chnię o raz  w yborow e trunki.

Dla Szpitali i pacjentów 
polacamy

baseny
(podauw c ct*|

flaszki
jenaiskie
szkło
laboratoryjne

D O M  S A N I T A R N Y

„ D R C B ^ E R "
W ia śc ir ie  K. ^ Ł O M IŃ S K 1

Kraków. ;̂>1. Sir-apuiirk! 3

Walno posady
Pań: Iwswa Szkoła Rzen.los1 w Trakowi*
iirzrjinie do warsztatów Nr. 2 przy ni. 
Łazarza 13. Ślusarzy, tokarz i freze
rów. Godziny zgłoszeń 8— 17 codzien
nie. 2J61k
z .m odili Ing, czystą, uczciwą do w szel
kich prac dc nowych posnr1" .. zaraz. 
Bronowice, 7 a n e c ^  16, sklep, od 8— 3 
Ck li j c  prwstanku j a m » Nr. 2). 
Zakłady optyczne w Rresz* Niemieckiej 
zatrudnią Looiety. 7glo: enia przyjmu
je Biuro Informacyjna la pracowników 
fizycznych i umyslowyću, Kraków, 
AdolI-Hitler-PIar 1 2966k
Poszukuj, ,ny robotników fabrycznych do 
zakładów przeuyslowych w ok ilicy  
Kannoyeiu. Zgloszenis w Biurze Iutor- 
macyjneu. dla pracowników fizyc- ych
1 lunetow ych w Krakowie, Adoll-Hitlzr- 
P’atz 11. 2n67k 
Flrmt budowlana w okolicy Linzu po
h ukuje -..n ocn ik ów  ciesielsk ich  i mu- 
ra-skieh. Bliższych wyjaśnień zasięgn:,! 
m Jżna w B.urze Informacyjne., dla 
pr równików fizycznych i umysłowych 
w Krakowie, Adolf-Hitltr-P,aU 11. 
Ewakuowani mogą mz; pracą, na 
tu i łzo korzystnycf wL.iwkach. Infor
macji udziela: Biuro firmy K.aków, ul. 
Sławkowska <1 I piętro, codzienne od 
t  tei do i 2-tetj i od iw-tej no lfl-tej.
Sil ilącą do pens™ -atu, zdrową Julitą, 
uczciwą przyjmę, prynaj rodrenfe ha, izo 
*pbre. Wiadomość; (Joniec Kick. Kra
ków, Ni. 6910
2 zaai.ia panienki do s  lepu u .enńickie- 
go kolonialnego no staną p nyjęte. Dobre 
warunki. Zgłoszeni.-. Gorlec KratowsJc; 
Kresów, ,Nr. 5728'
Chłaplac r'tay zdrowy jest poirrcóoy. 
Dobre wl.,®* Zgtc zeu i :  P ,sch< >
1 hensm' tc‘» tsch łft, Johano Haiie, “3 
(Diuga). 5 /2 9
2 czeladników szewskich nr robot'; m ie
sić.: ą p rz /m ą  nhtyićbitaiast (zwc Wenie 
i ckcTow), mogę a i  utrzymanie i ffiie- 
i kar e zg ło sić , a  Krak-' w. ul. Czarno
wiejska 48 , m. 5, codziennie lo 9 rano.

' Ppwd m m k u l i
. Iidy po wursie kreśleń technicznych, 
energiczny! załoidy, język aieaGrcfci, szu
ka i ópowieduicgo z?,ęr la . Zgłoszenia 
Goniec Kraku csilr, Fraków, „Nr. 5760“ . 
Uwaga pp S zew c/l Który z panów maj- 
s l.ó w  przytulie do prac, |  praktyki tyl
ko popołudniu uczorżcą, ;z o wieka r  
telig .n tnego, tat 39. Zgłoszenia; Ooulec 
Krak., Kraków „Nr. 2 .4  
Młoda, zdrowa mamka, obejmie posadę 
od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kr ków „Nr. 10017".
Kranawlanlai Doj»»> 'm od Was *yte ser

ca  w mem nieszczęściu, zwrai im się 
raz jeszr-e prośbą, pomóżcie mi zna
leźć | racę. Zn .m ji zy*i, kocham d. ecu, 
punogę ich mątknm. Ofert u'a „UInej" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf- 
Hitler-PIatz 4. 2„ iak

ItÓMO
Płaszcz nęsk* gabardynowy w dobrym 
gaili ku za uz kupię. Kraków, Starowiśl
na 40, m. 3. et>25
"iszu lą  męsuą puyeiin. o iaz  fianrlową, 
śniegowe, w y l i ż : nr. 38, kup ę. Zgi- 
Goniec Krak. K'aków, „Nr. 0601". 
Srebra ruotowe kipię. Krakór Adcif 
Hitler-Platz II w podrtoteu. 6337  
Tokarką w dobrym slabie pryonową dl. 
tocz. od 1 .5 —2.5 mm, oraz idei aTkę 
do 2" mm. kupię zai sz. KuszyAsfci łan, 
M einow , Warsz: ws_a 3. ' 68z«
Ubranin, marynarki, spodnie płaszcze, 
bieliznę, obuwie, zegarki, gra nolony, 
płyty, apu.aty fot. oraz inne używane 
rzeczy kupi s za polewką Kraków Sta- 
rowiśłna P Kup io-Sprzcdai 6 .3 9  
Sławy od maszan do szyria ty.ko pier
ścieniowe kapię zaraz. Wiadomość: P. 
Patrynowr Kr.-zów, Pawia 10. .8456
kapią zegarek damski dobrej nara: Zgl. 
Goniec Krak., KrJków „N ti 91 ~8 
Kupują lisy. modne futra, kapce, pele- 
rynkii z tirów, zaręuawk: b * liz u f cit-  
. la Kupno— sprzedaż, Kraków, u' Stra- 
3 • 19. 6300
Kuplą głęboki wózek dtóe n j. Kraków 
Mi, d o J , 32, m. 10 „438
Kt'*ią łańcuszek, pierścionek lub dob: y 
marknwy zegarek i iu lczy ł . Kraków. 
Ki p iu— Spm dai, il. Stiradom 19. 
JO-inla, marynadr1, „porcie pluszcze, 
o'ea znę oraz onaw-.e unpuje za gotów! ę 
skley „Kupno— opizedaż", Kr-kow, Sta
rom śina 86 1869

l» r» 4 g t
Slngara mcczyne do sryc i. kryty, pier-  
szorzędaą tanin s p r a  Kr ików. ul. 
Zwierzyniecka 9 m. 1.
W ózl antka dla bliźniaków, spnz-;dam 
Kraków, Lelc-rela 14, m. 2. 
fu ', a jasne luźne, . 'amz—etką, p ietśd o- 
neki, ubran’e ś r e d ir W  tando .proe am 
"raków, G"0 bl„ 20, m. 6.
Płaszcz zimowy punatow y, średniej, 
saczmpfej, ubranie, materiał pierwszo
rzędny, wan-wleFtą. oraz yie-ścionek *a 
r'o p  zed„m. Kr..ków-Dębniki, Rynek 5/3  
Srabra stołowe sprzedam. Kraków, Adoll 
Hitler-Pla*i 11, w podwórcu. 6636  
Patilan dirnspręży1 owy Thotensa wraz 
z płytami (tóżnei okazyjnie sprzedam. 
Kraków. Szlak 17, n e. 11. [ 64J9
M a-zyni Singer: krytą i krawiecką, kilim 
3X 4, dob.; stan, Jutro męskie spoiło  we 
spód cybety, sirzedarr K:ik„w, 11 3po- 
ko -ia 16 m. 7. boczni c-arnow iejski‘ 1. 
Fuiro senlskinowe najmodniejszy fason  
■narkow: i  zarękawkiem, kapuzą or-z  
popielate sprzedam. Oglądać od 12— 5. 
Kr ków -Po.gjrze, Hetmańska 6'2, pierw
szy przystanek za mostem. 4 ” '3
Kama orygmalre zakopiańskie na skó- 
rz< sprzedam. Kraków, Sw. Wawrzyńca 
lb  ul. 22, I. p. ol 654 9
Patefan eltktryczuy wioski, marki „Le- 
sa". o pięku-ym g l.s ic , 30 p ierw sj.;zęd- 
nych tauetznyc: płyt, okazjjnie sprze
dam. Kraiów Chodbiąpricz* 19, m. 9. 
Maszyną Jo szyria kryill w dobrym s ie 
nie okazyjnie sprzedam. Kraków, Szlak 
17 m. 5. II. p. 6460
Płyty palefo.iowe pu .z, obrazy ma
larzy polskich, ip » ta . fotegr Zems 
Ikon 6'6 Tessar 2.8, maszynka ojro- 
do na do strzyżenia li wy, lo d o w ia  
60 eo do sprzedania. Kraków, Boi 
CtTobiego 3 372
Futro perskie p ią t e : modne z całych 
skór w plerwszor.ęaui r stanie o. az fu
tro kryte dam kie odne, niedrogie 
zpczetiau.. Kraków, Mhńa’ow sk !ijo  2,7  
izetzyną „Singera" w pięknej szatce ta- 
n o  sprzeJau Kraków-Podgórze. Legio- 
nó* 14 m. 8. II o ętro. „593
Maszyną . j szyr ia w piękne szatce 
sprzedam. Kraków Szlak 31, m. 3. 
outro selrkinow t ze skór markowych, 
t»soo oajinodr i tszy, wraz z zarąkiw- 
kinm i kapuzą, lU to  brąznwt .Sznszli- 
Ici" luźne biam koty Lire p ,u futro 
sprzedam. Kraków, Podgórze, ul N.dw - 
fa ń ik a  8 66 28
Fu ro sel: kioowe wolne, modny tąson 
.  ażCn we z zaiękuwk em. niediDgie, spóc 
pod futro piżmaki, irr-dr.m okazyjnie 
K n ó w  Podgó-ze Hedmańska I n 2 
p erwszy nrzystanet zi mostem 0g‘ nać 
12— 5. 6639
Kasryną 1,-tnską do szyc-a Singeta ,.S:- 
manco" ksytą w pierw'rorzedrytu sta
nie spaze-am tanio natychm ast. Kt. 
ków, Brzozowa 20 m. 7 , HI p. 5788

Pallo oiemne cieple, bryczesy ubrr- 
sprzeda: Krakó,, Czarnieckiiege 8 a 1. 
Autka-wóztk daiecięc r, p iękny fason oo 
s — edani". Kraków, 1 ikuwsk. 29, m. 5. 
Sławą maszyny „S .gera" okazyjnie 
sprz* lan. Wiadomość: Kraków, ul. Ra
kowicka 5, m. 6. t
Siatki o 4,oda -riowe plecione 1 i 1 ‘/'/ 
metra wy.jkoścd ieluzne pocynkow me, 
grrbuśc' 2— 3’/i mm, sp eda: Kraków. 
Kalwaryjsiba 76. 6581
Msuzyną krytą Singera, mało uźywan,;, 
w pleowsizorzędojni sitaate lub n ęs -e 
sprzedam tanio .ylko zaraz. Kraków, 
Wo-inica 1 ,  m. 15, I. p. 6379
pattton elck u ycm y „Paiłlard" iuw® 
sowy nowy okhyjorii sprzedam Kra- 
Ló» Rzesze-wsC-e 8, mleszk. 5. 6751
Piękną lutro w b. dobrym e sel- 
skrimowe na szczupłą do sprzetania. 
Wiadomość: Kraków, Zwierzyniecka 30, 
».''ep mnh iarakii. t i  60
Singtra maszynę Itr; lub z pudelkiem  
b-ńszą sprzedam tanio. Ki ków. Kiele
cka 30 (Osiedle) dzwonić do dozoncj. 
S rto r . ”) rwą na 12 osób komplet 144 
szbil ostrza mendz :w,ne w pięknej ia- 
sec ie  snnzedam. Kraków, M iodoi— 9 *4. 
Wóztk, pól. tuko z budką - -  g .au a^ w y, 
; broniowi hola tarcz. Jf» tanie spr.r- 
daui: Kraków, Madalińsikiego 3 m. 5. 
Kapet dla dzłuci la at 5 , 7  do sprze
dania. KIlkoi. rrą j yóskiego IG, me 1 
(przecznica n i. Wars :awskiej). 
Kintamaiorzyl Okazyjnie sprzedam róż
ne lilm y do apaiaiów projekcyjnych, jak 
lówniaż cz * i zapasowe, obiektywy, źa- 
rewk , to to ci :e itp- Zgi Goniec Krak., 
Kieków, „Nr. 6868". 
kąjdrę puchową 2 . '2  m, picruJ7“,,ze eu j  
sino, branzoletke zśoią nance utą i zega
rek  o r '  k ieszonkow i, b. ładny, spizi 
dum. Kraków, r i 'isGc 9, m. 17, II. p. of. 
i i i n y  pucb.w e óo sprzeuan'a. Kruków, 
Bouardta 6, m. 4 . 4 7!
Singtra m au.ycj do szycia kryi w bar- 
dno dobrem stanie do spr::dania. Kra
ków, KrcwodtiSka 39, m. 20. 6869
Maaz;,ia t„  pisania F. K., kumpiet garn
ków i> um" iwwyc, *  oed am . Kn ków 
ul. Wawrzyńca 16, m 23. 6873
Sprzedam turto 1 natycbnriasf jsr er  „cz 
G e ta r li w luksusowi szafie. Kraków, 
Grc łzka 2, m 1<4. D_’ą„a(. od 12— 14. 
O k n yjn ii dn sprzeda/ a; fortepian ma: 
ki Stelzhaorr, krótki, luz iowy, ptlr- 
pancerny, obraz olejny Sichulsk.ogo, ne
seser ze in  óslciej skóry, p!t acz zimo
wy na 13 iat spodnie z r.einy jasne, 
toga adwokacka z wełny (do przeróbki 
na suknią ltsb płaszcz), p ito f-lk i dam 
Skie, brązowe nr. 37. Wiadomość: Kra- 
k< w, ul. Seba t.ana 17, n. 3. p a n e i. 
mairyna Singera szjtkowa w dobrym 
stru.e tanio do sprzedaria. Kra ów  r . 
M eisełsa 8, m. 5 1. p 691“
Płyty yatelonowe — mozyike ta t  czr i 
i klasyczna, przeboje z ltijnowszyi 5 fil
mów i operetek s[ " Odzjf i zamieniam. 
Kraików, Kamtelink- 9, oficyna, m 14, 
|n .  piijifo caiy dzień bez przerwy. 
Wńzek-mtką i półauiiko kremowe speze 
da okazyjnie: Kraków, św. Sebastiana 
16, m 3991
iiijo ij ’ ła  na siwetr lub na deka, pe- 

"er Kka z lisa rudego, teczka *ai rzoru1 
brąz. wanna cynk. do sprzedania. Kra
ków, Asnyka 3, tr 9, I. p. p i , ośle, 
rntra damskie, cielaki, mo-śn; fcroj, 
piękna mora, ur:z se .s . mow« szynszy
lo w e, jasne, sfrzi dam. Kraków, ul. Prze- 
myiske .  j . .  1. 5725
FiuiwMy w  ywiazdkę: toaletą podróżną 
(puzdro) oraz serwe e brokato lą ,ke 
zyjnie sprzedam. K'. a ków. Długi 19, tu. 
8, oficyna. 5759
.rep. ały koń na biegunach z k3"-am' 
do sprzedania. Kr .sów, Ryn k Podgór
ski 6 , ir, 7. w godzinach od 12— 15-teJ. 
Harmonia „Uohner" pięcioiżąd-uW:, 90  
basów, 2z registry, di «ized»«iia. Wia
domość : Rrawirw, Zam oiilrrgo 37, ir i8  
oficyna sobo-t, Tl.edz-ia i d 3- j top . 
Fertep.jw n - t o ł  e ’ klas,., króciutki, kon- 
■ertow. angielska mecbaoilta, na Itw..- 
’’rulowych nogach p ękny w tonie, oka- 
zyjnie, szybko spr ećatL. Kruków, Sie- 
miradzkrego 17, m. 1. .2 1 9
Srebrn i zastawa sto>ci a kompletna na 
dwanaście osób, szusie 190, L kasi e 
solidnej, przepiiąltne | -oboty wiededsi ie j, 
sprzedam tanio, szybko. Kraków, Siemi- 

d; ż egt 17, _e 1. 62zo
I I  r ~ ” idanta futro damskie kryte wol- 
a - , t .em* o-popiela/f uiarengo, spóc mał
py, kołnierz wydra. Kraków, Prądz„ •  
skiegi 16, m. 3. j242
Fu re źrebce czarne, brąi , lis s Hu ; 
spód damski i męski- sprzedam, Kraków, 
Kochanowsk _ 2, m. 2. £309
Auiy narciarekie pierwszorzędne 43 r  i- 
tnci, ćw iz czarne sakrJe, pełeryniką z li
sa rudego oraz sc-iwid óo śniade.1, pięk
ny na 112 osób. Kmfców, Pose sza 20 , 
i*. 10, I. p. od eedz 8— i 2, 17— 20. 
„Singer" kryta, ol ctrfci Nf. 42, sprze
dam ok azyjn e. Kranów. Mit Iow* 18, 
m. 6. 6477
PI teakl solidnie wykoii*™ pc'eca .'.'ijna 
A. Kosek, Kraków, sw Tomasza 4. 
Mąjkie pólbuciki zarztr Nr. 41 , oraz 
obrarie popielate n i  w .soh .egn  —  stan  
pierwszor tr-day sprzedam. AJotuabie óo 
kaoca grudnia. Kraków, Aoczycą 3, m. 1, 
S fw ator . 6553
Pei nynka z ,isa  srebrnego bardzo ladra  
i zarękawek selskinowy tanio do sprze
dania. K risów , Pański" 10, m. t .  0632  
Wńsel -autka I spor/owy, „,an p.„rwr’e- 
raąćny, sprzedam. Kraków, Reto yka 10, 
m, 15. 66 7
ujran le męsLie granatowe w paski, 
pierwszorzędne, p iszcz darnsLi c i* ,ł»  
m rdiy fason, sukpia Wełniana, “ n sit- 
beeslei, póibucikf t u l i  Nr. 36, kapce 
zakopiańskie Nr. 37 i piękny „,‘seser 
sprzedam tanio. Krabów Biemiraśziliie- 
go 23, m. 12 6678
Maszyną {■> szycia czapek (czapn zą) 
sprzedam. Kraków 5trądom 13, Firma 
Kubicki. 6676
Sramelan elektryczny iwana cni oz ) —  
sprzedam. Krak iw, W jrudzika 4, I. p. 
to „grad. 6735
Palte popielate na wysokiego, tęższego, 
przed w-ni iie sprzedam. Kr: tów, Szlak 
4, m. 4. 6640
l.uckl1 m ęskie, brązowy, zielony sprze
dam. Fraków, Kremerowska 2, m. 1. 
Wytworny, nowoczesny komplet budua
rowy. kanapa z fotelami i iio llk  eu za
raz do ">pr~edauia. Wiadomość: Krak w. 
Krakowska 1, sklep 1564
Naarycin sK Owe, srebrne, platerowe, 
alpam w c, m erdzewre, poleca ISms Ga
jewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Kalenaarze ścienne, k ie s . mkowe tert. - 
narze w firmie 2. MysłakowsŁi. Kro- 
ków, „zpitalna 3 . 2963
Pianina petnemancerne k .yżow e zagri - 
aiczne okazyjnie sp.zedam. Krakór; ul- 
Filipa 3, m. 6. .'"łf'8
Sypialnia „owoczesna, bardzo ladoa, 
solidna, w jasnym kolorze, do sprzeda
li a. Kraków-Po'1 irze, Brodzińsk „go 1/1 
Maszyuy przybory biurowe. Sprzedaż 
Kmno. Agentura Handlowa, Gołębiow- 
sfc.-Kafaiski. Kraków, św. Marka 27 
Telefon 186-36. 4628
Czamn źrebce, Ks piękny, l .e b n y ,  
pias-c" chiop.ęcy, włóczka w k o lo i-ch , 
sprzedam. K .akói dredom 1, prali a
Krysrti y andicat" iszfc T r iT l  te
wa m 'apoAsk/. 'prredam Kraków ul. 
K-irarcdórzka 67 m 4 4819
duwnk racbunkowr. p rzy fid n lc e  trój
kąty sprzedam. K ków, Paul^ai a 2 15. 
Płpjzcz zimc ki Jln chłopca )4-letniego  
sprzedam. Kraków, Paulińska 2 1 5

Wózek dziecięcy auitko kremowe do
sp .z td a j . Kraków, ni. Starowiślna 77 
m. 2, partec. oo58
r e m  meskle ji szczupłego ipr idam. 
Kraków, Krt™óderska 67 m. 4. 
PesadzLą cementową rury 1 ™™ou1 dw« 
sprzedam. Kraków, ui. Krowoders'ra 67, 
m. 4. 4827
Kapce zakopiańskie, pierwszorzędnie 
wynonanc sprzedam. Kraków Paulińska 
Nr. 2/15. 4376
Wizytowe ubra iie czarne, spodnie w 
prążki, materia! bielski, krój modny, 
w filkość 46, sprzeda: Kraków, Smo
leńsku 15, m. 9. 5032
Futro b.eituChwanze okazyjnie do sprze
dania: Kraków, Wawrzyńca 16/23. 
kuchnia orzcniśna, kombinowana na wę 
t ie , i gaz, ' -l- p'onr'enaa z p itk a .c -  
kiem, Herzleld-Victirius, emaliowana do 
sprzedania Hiiższc irifbnnacje: Kral-ó*. 
u. Bracka 1, II, (bank). 5338
Sklep galanteryjny z towarem dobrze 
prosperujący spuedam . 2gt. Goniec Kra- 
kowsfc:, Kr-kOw, „Nr. 5361".
Maazyna Si/i^en Jo mereżki, s‘an 1’cbry 
sprzedam. Kraków, św. Jana 18, m. 3, 
s  ody front. 5?56
Album ze znaczkami, cały świat, tanio 
sprzedam, tgloszen.a Goniec Kran. Kra
ków. „Nr. 5369".
Harmenja piano <ra właslu '2 0  b isów , 
3 reyistr;. cfezyynie do sprzedania. Wia- 
d imoś( Kraków. 'rwC iówa J.2, n .  2. 
Palte jesionkę, bonżurkę, spodri*, pam- 
pv, rajtki, ubranie, pótbuciki bawole,
- pjd i kołnierz futrzany sprzedam ■ K/ 
k iw , Grodzka .7 , sklep. 5 ib 7
ip /a e sim  piękne (ulri łapki brcit- 
szwaucowe, palto m ęskie i kurtkę-ko- 
ineb Kra i iw, Sw. Sebastiana 46/" 
M asirną Singera sza kową w d uryffl 
stanie okazyjn e spr- iam. Kralów ul. 
Kalwaryjsfa 19, o .  31 I  podworcO. 
Slngara ma3 iyn ; w piękiiej lul surawej 
srafce i szewską Ieworan..enną, sprzf  
dam tanio, byle zaraz. Kraków, Pod
górze, ul. Pafkowr 2, „i. 4.
Buty l™ b rycze ./ ubranie, pluszcz zimo- 
w; męsk’ ca średnią figurę, fu-tro sel-  
stoinowe używane, płaszcz zi* iowy dam
ski, buciki męsk-e 41 42, 43 , pi^ray ia 
koszule męskie s p r z e d n  od 14- 20-tej. 
Ki ików. ul. Koideckiego 3, m 8. 5590
Wózak głęboL, 1 sportewy ąp .żdaui 
Fraków, Kościuszki 56, m. 3. 5625
Si>/ztiuia zaraz tanio salonik antyczny, 
zegar ŚC eon/ w a h 'd .c . oraz kilka o- 
Irśzow  m Jij.zy  fuisiiicb zgłoszenia: 
K akó- ■ Topolowa 12, m. f  tylko mię- 
u y  1— 2 pop. 6068
Lii srebrny, b. ładny, futro perskie luź 
ne. lapfe, p„ sikie, futro se lsł i»i„we oka- 
zyjt e  sprzedam. Kraków, ul. Szlak 43. 
m. 7. 6595
5 ,n g e ,i maszyna ręczna, czutenkova za
raz taniio do sprzedania. Kraków, Wrze- 
sińsi a 3, m. 5 6618  
Plaazez męski, pop«natf. sprzedam. —  
Kraków nip Pęjzichów 21, m. 2.
Sygnil Lięcbi. p ie iśc i;  :ek dau sdrl, lisa  
s.'ebro— o sprzedam. Kraków, nl. K cyw a  
.3 ,  m. W, U p. ganek. 6080
Futra damskie penstie kloszowe, pierw 
szorzi.drii ; poT”  i wyjazdu sprzedam. 
Kraków, K rakeiska 3°, m. 19, 1 p. 
Maszyna damska pudełkowa orni męska 
s tin  I . dobry do srzedania Kraków, Bo- 
J. go Ciała 23 m. 2. P121
Pląkn* szafisi patefonowe do wzmacnia
czy eiek-tryczr- :h do spratdani". Kra
ków SkiwińsfcJ-Boczna i ,  m. 2.
Pattfąn elektryczny jnarkuwy, w ładnej 
sza'ie, rauiu d > sprzedania. FrU ów , 
Karmelicka 9; o'icy"5, m. 14. II' pięt"v  
O gląl:ć można w dorolnej porze.
Kosi ium damski na szcziu()łą. Średni to 
wzrostu, gatunek i stan pierwszorząJey, 
kuorn kremowego (ślubny) spr- : am. 
Zgt. r-o iiec  Krak. Kraków, „Nr 4761". 
Kompltt ij-m  nadający się  dla w :w,.r- 
ni w yroiów  te to r o w ;;h , sień  dobry, 
sp ^ ed im . Zzł-oszenia Goniec Krak. Kr i- 
ków „N< 4762".
Fltainistum  bogate wybory poleca lir- 
m. „MunduS", Adolf-Hitler-Plal 37/12 . 
F im p la n  tanio spnzedam. Kraków Ło
kietka 6 . m 12a. od 8-m el do 11-ej. 
Saltn „Biedermayer' czecrotowy, fcom- 
plci/iy, okazyjnie serzeda Hala Meblowa, 
Ki k„w. Grodzka 59. u 4774
Sypi.Jnlą nowocze mą, okazyjnie sprze
da Hala Meblowa, K nżów , Grodzka. 59. 
Pąrtlłli w różnych gatunkach w 'inrie  
M Wojtaszewsik:, Kran 5w, Grodzte 27 
Zywitckl dywau 16 u : stau 1 rdzo
dob.y —  spinsedam. Kraków, Botaniczna
6, m. 15. 4802
Jadalnią nowoczesną, 0*7"eh kaukaski 
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5. m. 
11, od 1'5-tej. ę9 ś5
Wózłk-aUlki „Konkon" 1 póiauUo kre
mowe okazyjnie -przedam. Kraków, św. 
Sebasliana 16, m. 28. o lic . . 1 64
. > ai iląn 1 w allziuwy I aparat fotogra- 
fczu y  pierwszorzędny okazyjnie sprze
dam. Kraków, Kalwaryjska 6, m. 5 
Fulrą sels( '  j"/e wolui spodnie ireitfci)

izedam. Kraków, Dietla 63 m. 7. 
n in iyn ą  do szycia damsk i „Singera Si- 
maoko" szan  wą uraz krytą „Singera"  
w bardzo dobrym stanie sprzedam tanio 
K: ków, bżołtczna i ,  m. 3. 6C41

atslan walizkowy W : n", w iar i  pły
tami, żakiet biaiy ueioiany okazyjrit 
spr._L.ini. K.aków, Surow iśioa  54, m 1. 
Płaszcz męski granatowy w pierwszo- 
raertiii stanie na e , jov:e ;o  ,c  sprze
dania. Kraków, 1'elciów 25, m. 5. e , 

■J ngtr.i maszynę no szycra, najnowszy 
model, z przyboran ip . Jen Kraków 
Kiele-i-a 30 (Osieoie) dzwonek dozorcy. 
Bardzi ładną . branzoletke złotą, oraz 
sygnet sprzede okazyjne Kraków, nl. 
D ietl. 93 3i. 5. 63’ L
WAzak-autka, wóze) sportowy, na loży- 
Lkach kulko yci re nerek dziecięcy, 
do sprzedania I Pactwa. Kraków ul. 
Grodzk,- 2. 4776
W d i i i  u lkowe w u m wybi rze, spor
towe. głębokie dziecinne, polecam na 
gwiazdkę A. Kowalska Kraków, Kara e- 
licka 2 4739
Patafan walizkowy, otomanę, kreilens 
kuchenny '. o sp .dam . Kraków. Ja
giellońska tu , nr, 6. 4815
Palllard ■ lektt. pateh n oraz płyty s rze- 
d e j .  Kral ów, Kordeckifro 10 r  5. 
Maszyna do szyi-ta w djfrym  stanie do 
sprzedania zaraz. Kraków, Dietl: 81. 
m. 3. 8334
Bkazylnls sur z .  am ubrania m ęskie, 
podp nki do kołder poszewki, obrusy, 
firanlhi, lis? z.„ ego i srebrn p ,  buciki 
dam esie, spodnie m ęskie, kostium dam
ski, żoszule męskie, kotdrą I poduszkę. 
Kraków, św. Jana .8 ,  r  3, fronl 
Sltw clk  wyiazaw m cy "□ Tr —  sprz 
dam. Kral ar: ul. Krowoderska GT m. 4, 
Maszyną u.ytu singera, mało używaną, 
sprzedam tanio zaraz. Kraków, ul. św. 
Jana 3, m. 8, Ul p. 5861
Tapczan, stół, 4 *rc! a sp ize.am . — 
Krakó* SiradeJl 13, nr. 9.
Psy młode wilczur* rac brnę i ciemne 
oraz starsze z ro \&r oera.^/d 5 mieś , 
ratlerki i szyi;, karzrl Ijroóacz (sehirau- 
rer' szrzuroiup, setlery rarae, ora: in
ne sprzeda Hodowla Kraków, Wadowic
ka 39. 6580
Cnn‘al ix  najlepszy ao ira ł foto gra licz
ny Zi.su spta.dam Wiadomość Kraków, 
W iwrry£;a 40. m l  5111
i-u łri ws*«b’isy dw iisToinc ibranie. 
k ir /y ę  s tó -u n ą  koc t o ’d"e. oodn"ke  
’óżVn ź e > n *  sp  .-en im K'/i‘ ów Pie 
raefciego 25. m. 5, «1 13— 16. 1 O :7
Futra per"k le. m eskit 1 "łaszcz skórza
ny sprzedam Kraków, Starowiślna 64. 
m. 10. 6437

WizaPi-autko uiarki „Konkon", sport. 
wy niklowany na łożyskach linkow ych  
i w jze - ,autko" dla lalki, cena ™ra- 
zyjna, sprzeda: Kraków ul. Krzywa 13, 
r 11, II p. (ganek) -oczna Drugiej, 
■sapce oryg. /.ai'uy, nsk,ic na ukórze, so- 
lidrie wykonane, ubranie ci-m n/ -popiel 
na średniego-tęeszego, pci: ..u  damska 
z uapturem i płaszcz męskii gumowy, 
sprzeda Fraków, św. Sebastiana 4, m. 2, 
parter. o l7 2
Piąkna książka ilustrowana „Bajka La 
Fonu w języku po-lstoim, Wyd " 1
w 1178 roku, okazyjnie do sprzedan a. 
Kraków, Podgórze/ i ;ka ra 7, m. 4 
Tania sprzedajem y pelerynki z lisów  
fottw breitszwaucowe, kapce, pięsoą  
skórzana torebkę, rękawiczki, kożusra: 
dzi""::ec . Kupnt — Sprzedaż, Kraków, u1 
S radom 19 6311)1
Futra seiskinowe piękne z pierw^zorzęd- 
n-cb Skór, woLie kloszowi : zarękaw
kom , wolny fason, okazyjni* sprzed: m. 
Kraków, Nowa 01 za , Idzikrwskiego 11, 
m. 12. 6349
Fulro męskie piękne na piżmakach z wy
drą, ma-rengo w ieizch o-r, -. . itro perskie 
1 lapfri srlrałiDowe sprzedam. Rrd^ćw, 
Know eerska 67, nl. 4 . 6u08

Matrymonialne
Urzędnik kolejowy w stairszym wieku, 
poszukuje, „soby gospodarnej, miłej ;o -  
wiierzchowmosci, s  :"'0 -juejI w celu uta- 
trym. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 6-854".

Nauka i wychowanie
Wyucza s ie  w krótLitn czasie w kursie 
i indywidualnie Języka ni :i lieckiego 
(rancuskiegu liii ie skiego wefieiukie- 
go i rosyjskiego 1 inwersa :ja, irespoi 
deaejs, tłumaczeń.a. także pomoc w na
uce ze wszystkich przedu iotonr Z! li 
azer ia w sekretariacie od godi.. 8— 12 
I od J5— 19. Kranów Jana 3. ia. 17.

R6ine
Pądn-s u., i oczek m asę,nowo, ceroiili
nie, wstawianie stóp. szyhko, staran ne. 
Ft< ków, u-1. Józef i n s - 45, sklep. 
Wszyscy pracownicy finny Gebr. Gmy»ei 
zat radr: Z" - u sra tri o stale przy szańca-h  
muszą się zgłosić w* firmie do dnia 
31. 12. celem ocebrania kart poboru 
mydła i w ęgla. Rrakauer Fliisebi'-a: J- 
labt 0 , Gebr. Gmjrek, Krakuu, Rzeźni' 
cza Ż8. 6359
Ptliryny, płaszcze gumowe po-dl lejam  
rrpraw um Szyję peleryny i płaszcze 
z pcŁierzonego n steiia-. Rrasów sw. 
S.-basu ;a u, m. 2, parter. 6173
Wydzierżawią ewentnuinle obejmę do
brze prospe ująć; * ie p .  Zgraszenia Go
niec KrakiT-ski, K*"ików, „Nr. U 34". 
Nrtyąfte dram. wdowa p. znakomitym  
artyście, ewakuow-ana, si aoila w .zyst- 
kicu i wszystko, prosi o jakąkolwiek po- 
i a c  w postać' poduszU, ko-ldry lub 8M- 
ca, płaszcza, sokńe-niki:, wzrost śi sdn., 
szczupła. I osk ,r i  zgłoszenia Goniec 
Krailu Kraków, „Nr, *36 "
Kio z Kiasow an *  pomoże matce i dzie
ciom tula-ioni warszawskiim. Pro-rzę go
rące o pożyczenie pościelił' Dam gw - 
r? o  ją zwne-ra lub sp lity  po wojnie. Kra- 
Liw , Strzelecka 17, n . 6. 6350
RzTr.ka mała c r a m  z ( Łeięt rm o, '"i- 
' ie n zaginęła d .m  13. XII. godz. 4 p  „. 
Łaskawego znalazcę prosi t ię  o zwrot. 
Kraków, D uga 132, II p, m. 7, zj wy- 
r sgrodzenii -  6337
Oddam syna dwuitygod ewego za swego. 
Zgłoszenia: Frahów, N evow ie'ska 19, 
m. 1C, w godzinach o '  11— 12. 6335
basttewcy I ząuuw I Posiadam lai*" wa
nta fśbr czne na prowincji i cząścioire 
nreęd.euiie technricrae, m iestkarie. !gf„- 
szeniu-: Goniec Krak. Kraków, „Nr.
6154".
nazla fryzjerki „Urody" pracuje: it a 
ku w, Uh  'tn 3( Firmą Figiel. 6874  
spainlka Jo -opia'uej ranzy, obzr ;o- 
rr e r  ego z wyrobi m (lub nie) luksuso
wego obuwia drewnianego damskiego 
letniego i zimowego' na szeroką skalę, 
ra siadającego gotówkę przyjmę do 
w spllpracy. Posiadam własny lokal skle
powy oraj trecow nię. Z”toszi nia Goniec. 
Krak. Kraków, ,,Nt. 6390".
Szczurawiki zaprzysiężony biegły, o- 
tw ie n  kasy pancerne, prowadzi pra
cownię mechan czno-ślusarokr Kraków- 
Podgórze, Dąbrowski*go 1. telef -69-61  
Paważna przedsiębii ™*o buóowiane po- 
szuikuje naiycLmiast firrar kirajowej ja 
ta sub-prze-d jębiorcy celem i..c c .ia :  ra 
robót w Krakowie i Częstochow ie, dv- 
spom jącej 30 mu: arzami, 15 cieślaiui 
i 106 .obotnikami budiwlańfm i. Pi "a 
akn-ri* iwa, donatkijwe karty żywnościo
we. Oferty do Gońca Frak. K rakói. pod 
„Nr. 5266'
.(rancaw a szyje, przerąbią solidnie i 
szybko garderol damską, dziecięcą, 
wyprawki nien.owlece. Kraków, Grodz
ką ł  m. 4 5435
Ton.! Jestem bez środków do życia, o- 
kTadzioną, mieszkam w. K akiui ie, Lu
bicz 9 Daj znak życia. Czekam Rena. 
Kto wyuczy ikar s.a. Zgłoszenia: Go
niec Krukowski, Kraków, „Nr. 9129". 
Pianista, warszawianin, proal o msżli- 
wośc ćwiczenie gedzinę do dwu godzin 
dziennie, ewentualnie wzamlar : a na- - 
kę Try. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków. „N i. 9164".
PTuczyclalłta bez *"idków do życia odda 
dziewczynkę 10-miesięczną nie chrzczo
ną, ojciec ginął w Warszawie Zgłosze
nia Goniec Krak, Krskuw, „Nr. 4464". 
O n .  .. pończochach podnoszę szybko
i tanio. Przyjniuję cerowanie. Kraków, 
Lubelska 21 m. 15. 45! 6
PaL-wla n ip- iu am fachowo w szystkie 
systemy zapamiczek -zybko z gwarancją 
oraz pafefany itd Kraków, ui. 51: >- 
wiślns 51, sklep. 4745
Fąrtąpiar i.ótiki „Hekt am-mer wypo
życzę do ćw iczef w aObre ręc„. Z gitiz  
G< ec Krak Kranów „Nr. 518:
Obiady domowe smaczne obfite. Kraków, 
św Janr 18. m. 3, schody l.on t. 53G5 
Ul aa* domowe smaczne obfite, wydaję. 
Kruków, Karmelicka 8. m. 5, I, p. of. 
Kto Ja do przechowa: ia lub poż, czy 
pianino a.oo kirótki fortepian s alidne]' 
rodzinie. Zgłoszenia: Kraków, Filipa 11, 
n. 11. 6:8C
Zginął dnia 17 XI' 1944 r. o godzinie 
19,30, 7 miesięczny wilczek z brożą 
na szyj::, z nark^ opłaty Nr. a 3012. Ftó- 
kolwiekby go znalazł, 'roszę onprcwa- 
oz:t  za wynagp/u-zef.iem poi idres: Kra
ków, Lagiewnikt: ul. Do Wilgi 290. m. 
"), Jan Osiecki. 6453
Wydzierżawią natyclioęAśt s lie p  cuhiei- 
ni-czo owocowy. Podać wart-" .i pod 
adresem: Kr, tów, ul. Starowi*',u- 77, 
II p. m. 8. G561
Bddaiw za swoje zrm tuym noworodka 
pici męskiej. Łgioszeula: G niec Kra
kowski, Krakór, „Nr. 42ra‘
Plus* XI. l l a  P. Stanisław Zajączkow
ski, kuE nuant 0 . F. L„ proszony jest 
przez Zofję I Bolesława Pytel zw ut 
zabranego )leoaka, w którym or/ko- 
wane były: garrilur, bielizna, bui.ki 
i t. d. dl: chorego podówczas *vRa.' 
obecnie zostającego w clęźkicL waru" 
kac",. JednoTześniC wyjaśniamy, ż i  nie 
byliśL." zabici, ani wvjeżdżal'Sm'. —z- 
.‘••wa':śmy ragodje Warszawy n ’pó' ™-e 
ze wszystkim'. Fa‘*z"w" '!m . n  'T'c 
rtTy ro/rew on * ce'jw u. , s k ' r n ' . - y e  
Ław*1' 67, Mąkolrcy. 5209
Sliltp, te le fon  w j.ódinicściu po adam 
Propozycje do Gońca Krak. Kraków, „Nr. 
6 6 4 6 " .

Knkowsiu Polski Teatr Enki-łek
ztSi)6ł rewio wy 

Stradom 15 (dawne Lino ,,Atlantic1')

We iiod^ dnia 20 grudnia 1344 r. 
Wo ozwarteJt dJłia 21 grudnia 1344. 

T li Jo/dfanaa I
II Wesoła Lwowski. Fala

rewia n-uiuoru, tańca : piosenk-i 
z wesołym Lwowskim Duetem: 

JÓZKIEM I MANKIEM 
Udała! bio.ą:

Irtna MarLIewfczówna, J tn y  .  a- 
row skl, Zygmunt Moiawski, Kazi
mierz Pet: cki. ńkrmp. Adam 6ale.’. 

Począte: o godzinie 17.

Zwierzyniecka 14
"i ”

Salon Dzieł Sztuki
Piiaca i ‘nazy wybitrych csiiiny 

Bezpiatia ecana— fajne

SCHGNKER & Co., GmbH.
ZWEIGNIEDER- 

LASSUNO 
K R A K A U  
3o4iA.in-Hall«r.

StraBa 59 

T ele t. 212-61.
przepro-wadzc tran sp o rty  ze wszyst
kich m ie jsco w o śc i' w N iem czech, « 
w ago u ach  zbiorow ych , p<rzez Katowi
ce do K rakow a i C zęstochow y, z a ś  
z K ra to w a  do C zęstochow y, Ję d rz e 
jo w a , K ielc , Łow icza , Now ego T a r
gu , P iotrkow a- R adom ia, S k iern ie
w ic , T arnow a, Z akopanego i t. d.

I * I E B Ł E
poleca

W y tw ó rn ia  M eb ii 
k r a k o w , m. s t a r o w iś ln a  s s .

ftrtepiaLy-Pianina
W. BOLOPfKY

KRAKOW,  UL. GRODZKA 40, I. p.
T ele fon  204-65.

S Z C Z U K Y
m itawo ląpl i i i  snami środkami

Cdpluskwlauie przeprewadza 
B •  i  y n l a k c |  a „ a  z o 1“

KrakAw ul DiBtla 1£/7

K om is
P l a c  O fla ie jU i C . b

poleca
futra, blalliną, 
kołdry, błamy, 
but- skarpety, 
rąkaą iczf 1 1. p

kryształ-, aon  
latogr., zegarki, 
akardtony, ’ fil
my, abiazy, atr- 
wtsy, za ilon ; itp.

C E N T  Z N I 2 0 N E I I

WALIZY
•  dużym wyboize pcleca: 

Sklep galantaryjny —  Krakśa

Plac Dcunińikainski 4

w. — kra iłle iB
1 kradl i us Kennkartę, Ausweis, C;ga> 
renw— k Krakau, ”.3rtie P racy  i F re is łe l-  
lungsd ie iin  d tlia  .5 . X  194/ :. ra  ua- 
zw isko  GJiweoa M aria , K raków , u l. H i* 
sjionariska. L438
Skraduand Kennkartę  Nr. V 33344 w j-  
sitzw iouą przez gm'iaę Prąd* .  Cze-won. 
na nazw isko Anton i F e jle r . 6S "2
Zgubiono 15 hm. po gódz. 6 tej, na u licy  
S tarow iś lne] n..^ć:y U re zu iz ikam i a 
plaańa* D łe łle , g -raą  część irartL. 
(tarem, n ieb .) i ieozni) (F Z.). Znale..cg 
p rosi s ię  o oddal ie ze wyaagrodzeuiem, 
K raków , Wesering 44, II . „W auea l. 
K j is s z  l gubiony _ i- p n z y  iL te  tram wa- 
jot yn | b y  p lacu  Dom in ikańsk im  prośzi; 
■wrócić za w.— agrodzeiniem d i sk lepu: 
Ele ‘"ca FiuFiaumka 4<3. 6312
Na pssL .jl przy u l. La i g iez.teza 27 w 
W a itz a u ie  z -e .a rw a lr  się  w sierpn iu rb. 
teczka  z dokuzmentami osobistym . W ła
dysława OiW itiiepo  i z jego p racam i 
lit e r a d  m i. Licu;iwy nneiaze zechce ao- 
śtarijzyć za nagrodą p zedn  iuty te ich 
w ,aścicle low ń pod adresem: K raków , 
p la c  ua Groblach i2  n. 7, wzg. ,Jnue 
wskazać, sugó by mużna powyższe rze 
czy  odebrać. 6338
Skradziona dmila 15, XII. 1941 w tram 
w aju Nr, 1 dokumenty to  nam .lsko S li-  
m akowska W and. a to: Kenpkartą, Ar- 
beótskartr o raz zaświ idczen ie pracodaw 
cy uprasza s ię  zw róc ić  pc zatrzymaniu- 
gotówkn. Jednocześnie ostrzega s ię  prze: 
nadużycie 6572
Zgubiona 1 irtę  Rozpoznawczą w ystaw io 
ną przez VIII. Uuz. Obwodowy w K rako 
w ie na razw i rkio H e ie -a  Pęeherska, T im . 
K raków , Staro O lsza, Trębacza 6. dJ 4 8  
Jkradzlano we środę dma 6 g rjdn  br. 
wiecTO'ren toreM; ■ zav ie t:  jącą  Ken* 
Kartę N i. V 14488C, A rtw 1'.k a r tę ,  Ans- 
wi ,s firm owy, Fre iite łlum gssche in , prze
pustkę nocn .. Ks iążeczkę  Ubezpieczam! 
SpyFe aiej o raz kartę  u  Jnn a jow ą na 
naew iskc Ryszówna Honorata, 1 am. K ra 
ków, u l. W rociTrrake 34 2. Proszę o 
zw rot d łK um en ów  oraz pon.iątkowych 
rotograti! z: wynag^odze-iom. W ynapr-- 
dzę rów nież zwrot p ió ra  w iecznego Pe
likan  5'/32
Dnia 10. XII. 1944 zgubiono Kennu-rtę, 
w ystaw ioną pnzez Studthauptn- :na K ra 
ków, ..a nazw isko Kokosz Jó w i, Nr. 
171711' U p-aszi się o zw rot pod : '■ 'ta l 
K ra ló w  ul I itn ir  'k iego  25, III P-, 
za w izag rjd zcreem . 6349
ZguŁlshu 1 g .udo  a tekę skć—ana z n-- 
p ięram . hand iow ynr, rękaw czkam s iŁ -  
.zanym i. pap ierośn icą  i wiecznym p:ó- 
.em . Zw rot za w y s e t in  wynai u d zen iza  
K raków , S ław kow ska 3. p-ok. 15. 608S

W y ^ i w n t c t M B  , G b u Ib o  K r a k a w a k l " .  K r u k ó w  W i a l a p a l a  1 .  —  T a l a f a n  ł W


